
Handleiding voor deHandleiding voor deHandleiding voor deHandleiding voor deHandleiding voor de
PPPPPocketocketocketocketocketTMTMTMTMTM     Desktop SoftwareDesktop SoftwareDesktop SoftwareDesktop SoftwareDesktop Software





Handleiding voor de Pocket™ Desktop

Copyright© 2000 VTech Informations Ltd. of haar dochterondernemingen.
Alle rechten voorbehouden. Duplicatie, wijziging of vertaling van dit docu-
ment is verboden zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van
VTech Informations. Ltd.

Laser, het Laser logo en Pocket I™ en het Pocket I logo zijn geregistreerde
handelsmerken van Laser Europe.com, VT-OS™, V-Sync™ en VTech® zijn
geregistreerde handelsmerken van VTech Informations Ltd. of haar
dochterondernemingen.



Pocket Desktop

In het eerste jaar na de introductie van de Pocket™ Personal DigitalPocket™ Personal DigitalPocket™ Personal DigitalPocket™ Personal DigitalPocket™ Personal Digital
AssistantAssistantAssistantAssistantAssistant op de Noord-Amerikaanse markt, heeft dit apparaat een
ongekend succes genoten. Door de aanhoudende consumentenvraag
heeft Laser besloten deze tweede generatie van de Pocket IPocket IPocket IPocket IPocket I uit te brengen
op de Europese markt  en tevens in een Nederlandse versie. Deze nieuwe
versie kent nog meer handige functies waarmee aan de uiteenlopende
behoeften van gebruikers met diverse levensstijlen voldaan kan worden.

Een succesvolle voorganger verdient een succesvolle opvolger. Met dit in
gedachte introduceert Laser Europe.com nu de Pocket Desktop 2.0Pocket Desktop 2.0Pocket Desktop 2.0Pocket Desktop 2.0Pocket Desktop 2.0 als
uitbreiding op de draagbare Pocket IPocket IPocket IPocket IPocket I. Het gebruikersgemak is drieledig:
naast het gemak van het ingeven van gegevens op de Desktop PC en de
eenvoudige synchronisatie met de Pocket IPocket IPocket IPocket IPocket I (en omgekeerd), het zenden
en ontvangen van e-mailberichten, kan de Pocket Desktop Pocket Desktop Pocket Desktop Pocket Desktop Pocket Desktop ook informatie
en nieuwe applicaties van de Laser Europe.com website
www.lasereurope.com, via de DesktopDesktopDesktopDesktopDesktop, in de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I downloaden.

Net als in de handheld Pocket-versie, zijn de applicaties in de PPPPPocketocketocketocketocket
DesktopDesktopDesktopDesktopDesktop speciaal ontworpen om dagelijkse taken op een overzichtelijke
en eenvoudige manier te beheren. Om de gebruiksvriendelijkheid te
optimaliseren, zijn een groot aantal aanpassingen gemaakt en nieuwe
functies aan deze Pocket Desktop 2.0Pocket Desktop 2.0Pocket Desktop 2.0Pocket Desktop 2.0Pocket Desktop 2.0 toegevoegd, waardoor het nu het
meest krachtige instrument in zijn soort en prijsklasse is. Met
gebruikersvriendelijkheid en betrouwbaarheid als hoogste prioriteit heeft
VTech® in samenwerking met Laser Europe.com een besturingssysteem
ontworpen dat, indien gebruikt in de combinatie met de Pocket I PDAPocket I PDAPocket I PDAPocket I PDAPocket I PDA en
Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop, deze Pocket I Pocket I Pocket I Pocket I Pocket I een onmisbaar instrument voor de
moderne consument zal maken.

Welkom bij de Pocket-familiePocket-familiePocket-familiePocket-familiePocket-familie. Bij Laser Laser Laser Laser Laser staat u, onze klant, altijd op de
eerste plaats. Onze activiteiten voeren wij uit voor u en dankzij u. U heeft
ons bestaansrecht gegeven en daarom willen wij u het beste teruggeven.

De naam die in deze handleiding  en in de Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop software voor
de Pocket IPocket IPocket IPocket IPocket I gebruikt wordt, kan verschillen tussen handheld, PDA
(Personal Digital Assistant), handheld organizer of gewoon PPPPPocketocketocketocketocket.



InhoudsopgaveInhoudsopgaveInhoudsopgaveInhoudsopgaveInhoudsopgave
Handleiding voor de Pocket™ Desktop ...................................................... 3
Pocket Desktop ............................................................................................. 4

Deel I   INSTALLATIE............................................................. 8
INSTALLATIE ............................................................................................... 11
Minimale PC-vereisten ............................................................................... 11
Voorafgaand aan de installatieprocedure ................................................. 11
Installatieprocedure .................................................................................... 12
Verwijderen van het Pocket Desktop Softwarepakket .......................... 13

Deel II   SPECIALE FUNCTIES ............................................ 15
Startbalk ....................................................................................................... 17
Flexibele randen .......................................................................................... 18
Systeem Setup ............................................................................................ 18
Gebruikersbeheer ...................................................................................... 18

Deel III   APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE ........ 19
Hoofdstuk 1   Verjaardagen
Een speciale dag instellen .......................................................................... 21
Een speciale dag bewerken ....................................................................... 22
Het alarm bij een speciale dag instellen ................................................... 22
Een speciale dag zoeken ............................................................................ 23
Een speciale dag verwijderen .................................................................... 23

Hoofdstuk 2   E-Mail
De functie E-mail activeren ........................................................................ 25
Alles over de functie E-mail ........................................................................ 25
Soorten berichten ....................................................................................... 26
Berichten in Postvak in bekijken .............................................................. 27
Een nieuw bericht aanmaken ..................................................................... 27
Een bericht versturen ................................................................................. 29
Een bericht ontvangen ............................................................................... 29
Op een binnengekomen bericht reageren .............................................. 30
Een binnengekomen bericht doorsturen ................................................. 31
Addressenlijst .............................................................................................. 32



Hoofdstuk 3   Uitgaven
De functie Uitgaven activeren .................................................................... 35
Een nieuwe map aanmaken........................................................................ 35
Mappen hernoemen .................................................................................... 36
Mappen verwijderen ................................................................................... 36
Nieuwe uitgaven invoeren ......................................................................... 37
Ingevoerde uitgaven bewerken ................................................................ 39
Ingevoerde uitgaven verwijderen ............................................................. 39

Hoofdstuk 4   Memo
Een nieuwe memo aanmaken .................................................................... 41
Een memo bewerken .................................................................................. 42
Een memo archiveren ................................................................................. 43
Een memo zoeken....................................................................................... 43
Een memo verwijderen ............................................................................... 43

Hoofdstuk 5   Telefoonboek
De functie Telefoonboek activeren ........................................................... 45
Hoofdscherm ............................................................................................... 45
Een telefoonboekvermelding aanmaken ................................................. 45
Een telefoonboekvermelding bewerken ................................................. 46
Een telefoonboekvermelding verwijderen .............................................. 47
Een telefoonboekvermelding zoeken ...................................................... 48
Vermeldingen rangschikken ...................................................................... 49
Een nieuwe map aanmaken........................................................................ 49
Vermeldingen aan een map toevoegen .................................................... 50
Een map hernoemen ................................................................................... 50
Een map verwijderen .................................................................................. 51

Hoofdstuk 6   Planner
Een nieuwe afspraak aanmaken ................................................................ 53
Een speciale dag/afspraak bewerken ....................................................... 55
Het schema afdrukken ............................................................................... 56
Een afspraak wissen ................................................................................... 56
Een afspraak zoeken .................................................................................. 57
Beeldopties .................................................................................................. 57
Dag Beeld ..................................................................................................... 57
Week Beeld .................................................................................................. 58
Maand Beeld ................................................................................................ 58
Opschonen ................................................................................................... 58



Hoofdstuk 7   Schets
Icoontjes ....................................................................................................... 59
Een schets bewerken ................................................................................. 61
Een schets zoeken ...................................................................................... 61
Een schets afdrukken ................................................................................. 61
Een schets verwijderen .............................................................................. 62

Hoofdstuk 8   Synchronisatie
Configuratie ................................................................................................. 63
V-Sync settings instellen ............................................................................ 64
Applicaties van de website downloaden .................................................. 65
Synchronisatie uitvoeren ........................................................................... 67

Hoofdstuk 9   Actielijst
Een taak in de actielijst aanmaken ............................................................ 69
De actielijst bewerken ................................................................................ 71
Een taak in de actielijst zoeken ................................................................. 71
Een taak in de actielijst verwijderen ......................................................... 71
Taken op de actielijst archiveren ............................................................... 72
De actielijst afdrukken ................................................................................ 72

Hoofdstuk 10   Voice Memo
De functie Voice Memo activeren .............................................................. 73
Een Voice memo opnemen ......................................................................... 73
Een Voice memo exporteren ...................................................................... 73
Een Voice memo bewerken ........................................................................ 74
Een Voice memo zoeken ............................................................................ 74
Een Voice memo verwijderen .................................................................... 75

Deel IV   VRAAG & ANTWOORD .......................................... 77
Vraag & Antwoord ....................................................................................... 79
R E F E R E N T I E ........................................................................................ 81
LICENTIEOVEREENKOMST ........................................................................ 83
BEPERKTE GARANTIE ................................................................................ 83
EINDGEBRUIKERS-SOFTWARE LICENTIEOVEREENKOMST ................. 86
FCC-verklaring ............................................................................................. 88
Index ............................................................................................................. 89





ID    e    e    l
I N S T A L L A T I E





INSTALLATIE

Minimale PC-vereisten

• Microsoft Windows 95® met Internet Explorer 3.0 of hoger, of Windows
NT® 4.0 met Service Pack 5

• 486/66 DX processor of hogere versie (Pentium aanbevolen)

• 16MB geheugen (32 MB aanbevolen)

• Harde schijf met 50MB aan geheugen op de harde schijf (werkelijke vereisten
zijn afhankelijk van de selectie van functies en de huidige systeemconfiguratie
van de gebruiker)

• Vrije communicatiepoort met 9 of 25 pinnen

• Een cd-rom drive om de Pocket Desktop Software mee te laden

• SVGA grafische kaart (of een hogere resolutie), 256 kleuren, minimale resolutie
800 x 600

• Toetsenbord

• Microsoft-muis of compatibel alternatief

• Geluidskaart, luidsprekers en microfoon (alle optioneel)

Voorafgaand aan de installatieprocedure

Voor een succesvolle installatie van de Pocket Desktop 2.0, a.u.b.:

1. alle communicatieprogramma's, zoals WinFax™, of andere software
die gebruik maakt van het netwerk of andere apparaten afsluiten,

2. alle anti-virussoftware uitschakelen of afsluiten,

3. alle Windows-programma's verlaten. Dit geldt ook voor de programma's
die automatisch opstarten bij het aanzetten van de computer.

4. de Office-balk van Windows (indien op het scherm) sluiten en

5. alle schermbeveiligingssoftware afsluiten.

Installatie

11



DEEL I     INSTALLATIE

Installatie

Installatieprocedure

1. Verlaat alle Windows-programma's en schakel eventuele anti-
virussoftware uit.

2. Plaats de PPPPPocket Desktop CDocket Desktop CDocket Desktop CDocket Desktop CDocket Desktop CD-ROM-ROM-ROM-ROM-ROM in de CD-ROM drive op de PC met
Windows 95/98 of Windows NT4.0, waarna de CD-ROM automatisch zou
moeten opstarten. Het kan enkele minuten duren voor de CD geladen is.

Als dit niet automatisch gebeurt, doe dan het volgende:

a. Kies Uitvoeren Uitvoeren Uitvoeren Uitvoeren Uitvoeren uit het StartStartStartStartStart-menu.

b. Typ x:setup.exex:setup.exex:setup.exex:setup.exex:setup.exe in het dialoogvenster van Uitvoeren, waarbij xxxxx
de locatie van de CD-ROM drive weergeeft.

c. Klik op OKOKOKOKOK.

3. Klik, als het Pocket-scherm verschijnt, op Installeren Installeren Installeren Installeren Installeren om te beginnen
met de installatie van de software.

4. Selecteer hetgeen in de Pocket Desktop geïnstalleerd moet worden.
Deze installatieprocedure is eenmalig en hoeft bij toekomstig gebruik
niet herhaald te worden.

¦ Pocket Desktop installeren installeert alle Pocket Desktop-
applicaties en de Pocket Startbalk die toegang verleent tot al deze
applicaties.

¦¦¦¦¦ Adobe Acrobat Reader installeren stelt de gebruiker in staat
PDF-bestanden, zoals de Pocket-handleiding, te lezen.

¦¦¦¦¦ CompanionLink installeren. Hiermee worden de Pocket Desktop
en de Pocket PDA voorbereid op synchronisatie met compatibele
softwareprogramma's als Microsoft Outlook.



13

Installatie

Verwijderen van het Pocket Desktop
Softwarepakket

Voor je het softwarepakket kunt verwijderen, moet je ervoor zorgen dat
geen enkele applicatie van de Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop-software draait. Het is
niet mogelijk de afzonderlijke Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop-applicaties te verwijderen.

1. Klik op de      Windows  StartStartStartStartStartknop. Beweeg de muis naar Instellingen Instellingen Instellingen Instellingen Instellingen en
klik op ConfiguratieschermConfiguratieschermConfiguratieschermConfiguratieschermConfiguratiescherm.

2. Dubbelklik op het icoontje SoftwareSoftwareSoftwareSoftwareSoftware.

3. In het dialoogvenster Eigenschappen voor softwareEigenschappen voor softwareEigenschappen voor softwareEigenschappen voor softwareEigenschappen voor software zal een lijst met alle
programma's te zien zijn, waaronder ook:

Pocket Desktop

4. Dubbelklik op Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop om de Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop-onderdelen
te verwijderen.

5. Klik op Nee Nee Nee Nee Nee als het venster Gedeeld bestandGedeeld bestandGedeeld bestandGedeeld bestandGedeeld bestand gevonden gevonden gevonden gevonden gevonden verschijnt.

6. Klik op OK OK OK OK OK om het venster Software Software Software Software Software te sluiten.

7. Start de computer opnieuw op.





S P E C I A L E     F U N C T I  E S IID    e    e    l





3. Als je, na het Desktop-icoontje op
de Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk te hebben aangeklikt,
voor Automatisch verbergenAutomatisch verbergenAutomatisch verbergenAutomatisch verbergenAutomatisch verbergen
hebt gekozen, verschijnt de
Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk alleen op het scherm als
de cursor direct contact met de balk
maakt. Als de cursor niet op de
Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk staat, verdwijnt de
Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk om zo een
onbelemmerde weergave van
het applicatiescherm te geven.

4. Door de cursor naar de plaats
te bewegen waar de StartbalkStartbalkStartbalkStartbalkStartbalk
zou moeten staan, krijg je de
Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk weer op het scherm
te zien.

Speciale Functies
Net als de applicaties op de PPPPPocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDAAAAA, zijn de functies op de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop
ontworpen om alledaagse taken te vergemakkelijken. Sinds de vorige versie zijn
een aantal wijzigingen doorgevoerd en bovendien nieuwe functies aan deze
Desktop 2.0-versie toegevoegd, waardoor het nu het meest krachtige apparaat in
deze prijsklasse is. Met gebruikersvriendelijkheid en betrouwbaarheid als hoogste
prioriteit heeft VTech in samenwerking met Laser Europe.com een
besturingssysteem ontworpen dat, indien gebruikt in zowel de P P P P Pocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDAAAAA als
de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop, deze PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I tot een onmisbaar instrument voor de moderne
consument zal maken.

Startbalk

1. Dubbelklik, om de Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk te activeren, op het PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop-icoontje

 op de Windows Desktop.

2. Door op een willekeurig icoontje op de Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk te klikken, zie je een
schermvullende weergave van de bijbehorende Pocket-applicatie.

17



DEEL II     SPECIALE FUNCTIES

Speciale Functies

Flexibele randen

Een uiterst handig kenmerk van de Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop is de Flexibele RandFlexibele RandFlexibele RandFlexibele RandFlexibele Rand.

Wanneer het icoontje  op een verticale rand tussen twee velden, of het icoontje

 op een horizontale rand tussen twee velden, verschijnt, kun je op de linker
muistoets drukken en gelijktijdig de muis in de richting van de pijl slepen om zo het
venster te vergroten, waardoor meer details van het venster te zien zijn.

Systeem Setup

Alle configuraties moeten eerst in de handheld Pocket I PDA zijn ingesteld,
waarna je ze kunt downloaden op je PC. De desktop zal dan aan de hand
van deze instellingen het formaat opnieuw configureren en dit formaat
gebruiken in de desktop-versie.

Gebruikersbeheer

In dit gedeelte staat belangrijke informatie over de gebruiker opgeslagen.



A P P L I C A T I E S
I N   D E

D E S K T O P   S O F T W A R E IIID    e    e    l





Verjaardagen
De PPPPPocket I ocket I ocket I ocket I ocket I heeft een ingebouwde functie VVVVVerjaardagen erjaardagen erjaardagen erjaardagen erjaardagen die je aan belangrijke
dagen, zoals trouwdagen, verjaardagen, vakantiedagen, etc. helpt herinneren. Als
je de datum van zo'n speciale dag in de PPPPPocket ocket ocket ocket ocket invoert, zal deze op de juiste dag
op de kalender van de Planner Planner Planner Planner Planner verschijnen. Je kunt bovendien een alarm instellen
die elk jaar op deze dag, of een dag eerder, afgaat.

Een speciale dag instellen

1. Om een speciale dag op de Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop in te stellen, kun je op

het VVVVVerjaardagenerjaardagenerjaardagenerjaardagenerjaardagen-icoontje   klikken om zo het bijbehorende scherm op

te roepen.

2. Als de gewenste datum niet meteen op het scherm te zien is, kun je op de
pijltoetsen  of  aan weerszijden van de kalender klikken om de kalender
van de gewenste maand te vinden.

3. Klik op een datum om de gewenste dag in de maandkalender te
markeren.

4. Klik op Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw boven in de werkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalk. Hierna verschijnt een lege pagina,
waarop je een nieuwe speciale dag kunt invullen.

5. Voer een datum in door op de  op de datumbalk te klikken. Als je voor
Exacte dagExacte dagExacte dagExacte dagExacte dag, zoals bij een verjaardag, kiest krijg je een kalender te zien,
waarop je een dag kunt markeren. Als je voor WWWWWeek/maandeek/maandeek/maandeek/maandeek/maand, zoals bij bijv.
moederdag kiest, kun je stap voor stap de datum invullen.

6. Zet de cursor boven het lege gedeelte van het scherm en typ de
omschrijving bij die dag in, bijv. "Eerste dag van vakantie".

21



Verjaardagen

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

Een speciale dag bewerken

1. Zet de cursor boven de dag die je wilt bewerken om deze te markeren.

2. Klik op Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken boven in de werkbalk om het te bewerken bestand
op te roepen.

3. Breng de veranderingen aan en klik op OK OK OK OK OK in de rechter benedenhoek
om de wijzigingen te bevestigen.

4. Je kunt de icoontjes op de balk boven in het venster gebruiken om het
bewerken van de tekst in het venster eenvoudiger te maken.

Het alarm bij een speciale dag instellen

1. Als je een alarm als geheugensteuntje makkelijk vindt, kun je op AlarmAlarmAlarmAlarmAlarm
onder in het scherm klikken.

2. Als het Alarm settingsAlarm settingsAlarm settingsAlarm settingsAlarm settings-venster verschijnt, kun je een tijd voor het
alarm selecteren, bijv. Exacte dagExacte dagExacte dagExacte dagExacte dag, of 1 dag tevoren1 dag tevoren1 dag tevoren1 dag tevoren1 dag tevoren, waarna je op OKOKOKOKOK
klikt.

3. Als je dit alarm elk jaar wilt laten afgaan, moet je ervoor zorgen dat het vakje
bij                          in de linker benedenhoek van het scherm is aangevinkt. Klik
op OK OK OK OK OK om alle instellingen op het scherm te bevestigen.

4. Op het scherm VVVVVerjaardagen erjaardagen erjaardagen erjaardagen erjaardagen zullen alle belangrijke dagen te zien zijn. Als
je een alarm in VVVVVerjaardagen erjaardagen erjaardagen erjaardagen erjaardagen hebt ingesteld, zal dit precies om middernacht
van de gekozen dag te horen zijn. Let op: het alarm is op de handheld
PPPPPocket I ocket I ocket I ocket I ocket I te horen (mits deze aanstaat), niet op de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop.



Hoofdstuk 1  Verjaardagen

23

5. Je kunt de DesktopDesktopDesktopDesktopDesktop-versie alleen gebruiken om het alarm in te stellen.
Je moet daarom de DesktopDesktopDesktopDesktopDesktop-versie zo snel mogelijk met de handheld
Pocket I Pocket I Pocket I Pocket I Pocket I synchroniseren om er zeker van te zijn dat het alarm op de
juiste tijd op je handheld model afgaat.

Een speciale dag zoeken

1. Klik op Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken in de werkbalk om
het scherm Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken op te roepen.

2. Typ een trefwoord in het onderste
gedeelte van het scherm ZoekenZoekenZoekenZoekenZoeken
en klik op Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken in de linker
benedenhoek van het scherm. In het
venster erboven zal dan de
volledige titel bij het gezochte item
verschijnen.

3. Klik op OK OK OK OK OK om de zoekfunctie te
verlaten of op Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren om de
zoektocht af te breken.

Een speciale dag verwijderen

1. Klik met de cursor op de dag die je wilt verwijderen.

2. Klik op VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen op de werkbalk boven in het scherm.

3. Op het scherm verschijnt nu een
dialoogvenster, waarin je om
bevestiging wordt gevraagd.
Klik op Ja Ja Ja Ja Ja om de dag te
verwijderen of op Nee Nee Nee Nee Nee om terug
te keren naar het
oorspronkelijke scherm van
VVVVVerjaardagen erjaardagen erjaardagen erjaardagen erjaardagen zonder
wijzigingen aan te brengen.





E-mail
Met deze e-mailfunctie kun je de mailbox op orde houden. Door middel van
synchronisatie geeft de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop rechtstreeks e-mailberichten door aan
de PPPPPocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDAAAAA, zodat je e-mails kunt lezen en schrijven zonder daarvoor een
kabel nodig te hebben. De PPPPPocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDAAAAA is een soort uitbreiding van het
e-mailsysteem van de PC Desktop. Zodra een bericht met de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I is geschreven
en bewerkt, geeft het VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync-programma de status van het bericht door aan je
PC. Als je dus een bericht op de PPPPPocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDAAAAA leest en het daarna in je PPPPPostvakostvakostvakostvakostvak
ininininin laat staan, verschijnt het na synchronisatie als gelezen op je PC.

De functie E-mail activeren

Klik op de Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk het E-MailE-MailE-MailE-MailE-Mail-icoontje  aan om toegang te krijgen tot deze
applicatie.

Alles over de functie E-mail
Door  op de balk met Mijn EmailMijn EmailMijn EmailMijn EmailMijn Email
PostvakPostvakPostvakPostvakPostvak te klikken, kun je kiezen
uit de volgende opties: PPPPPostvak inostvak inostvak inostvak inostvak in,
PPPPPostvak uitostvak uitostvak uitostvak uitostvak uit, VVVVVerzonden erzonden erzonden erzonden erzonden en
ConceptConceptConceptConceptConcept. De berichten staan in
gelijknamige mappen gegroepeerd.

Om berichten te kunnen bekijken, moet
je één van deze mappen selecteren.
Hierna krijg je een lijst te zien van alle
berichten die in de gekozen map staan.

Klik het gewenste bericht aan om dit
bericht te kunnen bekijken.

25



E-mail

DEEL III   APPLICATIES IN DE DESKTOP  SOFTWARE

Soorten berichten

Postvak in

In PPPPPostvak inostvak inostvak inostvak inostvak in vind je alle
binnengekomen berichten, waaronder
ook de berichten die recentelijk d.m.v.
synchronisatie vanuit je PC zijn
doorgeven. De volgorde is in
omgekeerde chronologie, d.w.z. de
meest recente berichten staan
bovenaan. Gelezen berichten worden
als zodanig gemarkeerd.

Concept

Een uitgaand bericht kan in deze map
worden geschreven, bewerkt en
opgeslagen tot het bericht helemaal
af is. Daarna wordt het doorgestuurd
naar PPPPPostvak uitostvak uitostvak uitostvak uitostvak uit  om te worden
verzonden.

Postvak uit

De berichten in deze map zijn klaar om verzonden te worden. Na synchronisatie
en aansluiting op een modem worden ze automatisch verzonden. Voorafgaand
aan de synchronisatie kunnen nog veranderingen aan de berichten worden
aangebracht.

Verzonden

In deze map staan de berichten die zijn verzonden. Berichten die om
welke reden dan ook niet zijn ontvangen, kunnen vanuit deze map opnieuw
verzonden worden. Ook kun je in de map VVVVVerzonden erzonden erzonden erzonden erzonden oude berichten
wijzigen en doorsturen.

Het is verstandig regelmatig berichten op je PC te archiveren of
te verwijderen. Hiermee verminder je het aantal items in je
postvakken en houd je meer geheugen tot je beschikking.



Hoofdstuk 2  E-Mail

27

Berichten in Postvak in bekijken

Klik PPPPPostvak inostvak inostvak inostvak inostvak in in de rechter bovenhoek van het scherm aan om alle
binnengekomen berichten te zien. Om de ongelezen berichten sneller te herkennen,
zijn deze in dikgedrukte letters weergegeven.

Klik op het bericht om de inhoud te kunnen bekijken.

Als je klaar bent met lezen, Klik je op Einde Einde Einde Einde Einde waarna je terugkeert naar het scherm
PPPPPostvak inostvak inostvak inostvak inostvak in met daarin een lijst van alle berichten.

Een nieuw bericht aanmaken

1. Klik op Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw  op de werkbalk
boven in het scherm om een leeg
scherm op te roepen.

2. Klik op het  icoontje rechts van
het woord AanAanAanAanAan, waarna het venster
Email invoerenEmail invoerenEmail invoerenEmail invoerenEmail invoeren verschijnt.



E-mail

DEEL III   APPLICATIES IN DE DESKTOP  SOFTWARE

3. Selecteer de gewenste Map Map Map Map Map waarin
het e-mailadres van de
geadresseerde te vinden is.

4. Als de lijst met adressen onder die
Map Map Map Map Map verschijnt, kun je de
aangewezen ontvanger
markeren en op TTTTToevoegenoevoegenoevoegenoevoegenoevoegen
links onder in het venster
klikken, waarna dit adres
automatisch in het venstertje
Geadresseerden Geadresseerden Geadresseerden Geadresseerden Geadresseerden verschijnt. Je
hoeft zo de naam niet zelf in te
typen.

5. Herhaal stap 4 als je het bericht naar meerdere geadresseerden wilt sturen.

6. Klik op OK OK OK OK OK als je alle adressen hebt ingevoerd en ga naar het lege blad van
Nieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe email.

7. Vul het Onderwerp Onderwerp Onderwerp Onderwerp Onderwerp van het bericht in.

8. De  icoontjes naast CcCcCcCcCc en Bcc Bcc Bcc Bcc Bcc geven toegang tot het Email invoerenEmail invoerenEmail invoerenEmail invoerenEmail invoeren
venster, waar de adressen, onderverdeeld in mappen, te vinden zijn.
Hiermee kun je kopieën van een zelfde bericht aan andere
geïnteresseerden te sturen, zonder dat je het adres helemaal opnieuw
hoeft in te typen.

9. Om een bestand met het bericht mee te sturen, kun je op het icoontje naast
TTTTToevoegen oevoegen oevoegen oevoegen oevoegen klikken.

10. In het venster OpenOpenOpenOpenOpen, dat hierna op het scherm verschijnt, kun je het bestand
dat je als aangehecht bestand wilt meesturen, opzoeken.

11. Markeer de naam van het bestand en klik op OpenOpenOpenOpenOpen.



Hoofdstuk 2  E-Mail

29

12. Als het Nieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe email-venster weer op het scherm verschijnt, moet je
controleren of de naam van het bestand in het venstertje naast TTTTToevoegen oevoegen oevoegen oevoegen oevoegen is
verschenen.

13. Herhaal stap 9-12 om andere bestanden aan het bericht te hangen.

14. Klik op het  icoontje rechts van het venster TTTTToevoegen oevoegen oevoegen oevoegen oevoegen om een complete
lijst met bijlagen te zien.

15. Als je één van de bijlagen wilt verwijderen, moet je de naam van het
bestand markeren en op VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen uiterst rechts van het venstertje
klikken.

16. Typ tekst in het tekstvenster.

17. Als het bericht klaar is voor onmiddellijke verzending, kun je op het icoontje
Zend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/Ontvang op de werkbalk klikken.

18. Als je het bericht liever later verstuurt, kun je op het icoontje Later verzenden Later verzenden Later verzenden Later verzenden Later verzenden
op de werkbalk klikken, waarna het bericht in het PPPPPostvak uitostvak uitostvak uitostvak uitostvak uit wordt
opgeslagen.

Ieder keer dat je een nieuw bericht aanmaakt, zal de Pocket dit
automatisch naar de map Concept Concept Concept Concept Concept verplaatsen.

Een bericht versturen

E-mailberichten kunnen overal in de Pocket I als conceptbericht worden
gemaakt, waarna ze in de map Postvak uitPostvak uitPostvak uitPostvak uitPostvak uit worden opgeslagen. Na
synchronisatie en het downloaden van binnengekomen e-mail in PostvakPostvakPostvakPostvakPostvak
ininininin, zullen alle berichten in Postvak uit  Postvak uit  Postvak uit  Postvak uit  Postvak uit verzonden worden.

Mocht er om een of andere reden een verzendingsfout zijn opgetreden,
zal de te verzenden e-mail in Postvak uitPostvak uitPostvak uitPostvak uitPostvak uit blijven staan om later verzonden
te worden. In de tussentijd kunnen nog wel wijzigingen en veranderingen
aan de oorspronkelijke tekst en de lijst met geadresseerden worden
uitgevoerd.

Een bericht ontvangen

Klik op het Zend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/Ontvang-icoontje op de werkbalk, waarna, zodra verbinding
met de modem is gemaakt, de verbinding met de server tot stand zal worden
gebracht.



E-mail

DEEL III   APPLICATIES IN DE DESKTOP  SOFTWARE

Op een binnengekomen bericht reageren

1. Klik op het  icoontje rechts van
de Zend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/Ontvang-knop op de
instructiebalk om een menu op te
roepen.

2. Kies Beantwoorden Beantwoorden Beantwoorden Beantwoorden Beantwoorden als er maar
één persoon is die je wilt
beantwoorden.

3. Kies Allen BeantwoordenAllen BeantwoordenAllen BeantwoordenAllen BeantwoordenAllen Beantwoorden als het
antwoord op het binnengekomen
bericht zowel naar de
oorspronkelijke verzender als naar
iedereen op de CcCcCcCcCc- en BccBccBccBccBcc-lijsten
verstuurd moet worden.

4. De Desktop Desktop Desktop Desktop Desktop toont nu het NieuweNieuweNieuweNieuweNieuwe
emailemailemailemailemail-scherm, waarbij de kop, de
naam van de ontvanger en het
onderwerp automatisch zijn
ingevuld, zodat je alleen nog maar
de tekst hoeft in te vullen.

5. Nadat je klaar bent met je antwoord, voegt de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I vanzelf het originele
bericht als referentie toe.

6. Als het antwoord klaar voor verzenden is, kun je op Zend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/Ontvang op de
werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk (boven in het Nieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe email-venster) klikken om het bericht
onmiddellijk te laten verzenden, of op Later verzendenLater verzendenLater verzendenLater verzendenLater verzenden klikken om het
bericht zolang in PPPPPostvak uitostvak uitostvak uitostvak uitostvak uit op te slaan, totdat de verbinding met de modem
tot stand is gekomen en het bericht alsnog verzonden zal worden.



Hoofdstuk 2  E-Mail

31

Een binnengekomen bericht doorsturen

1. Na een binnengekomen bericht te
hebben gelezen, kun je op het  
icoontje, rechts van de knop
Zend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/Ontvang op de werkbalk,
klikken om een menu op te roepen.
Selecteer hierna DoorsturenDoorsturenDoorsturenDoorsturenDoorsturen.

2. De Desktop Desktop Desktop Desktop Desktop zal hierna het
Nieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe email-venster weer-
geven waarvan de kop, de naam
van de ontvanger en het onderwerp
van het bericht al zijn ingevuld.

3. Verander het adres van de
ontvanger in het gewenste adres en
vul het tekstvenster eronder in.

4. Nadat je hiermee klaar bent, voegt de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I vanzelf het originele bericht
als referentie toe.

5. Als het bericht klaar voor verzenden is, kun je op Zend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/OntvangZend/Ontvang op de
werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk (boven in het Nieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe email-venster) klikken om het bericht
onmiddellijk te laten verzenden, of op Later verzendenLater verzendenLater verzendenLater verzendenLater verzenden klikken om
het bericht zolang in Postvak uitPostvak uitPostvak uitPostvak uitPostvak uit op te slaan, totdat de verbinding met
de modem tot stand is gekomen en het bericht alsnog verzonden zal
worden.



E-mail

DEEL III   APPLICATIES IN DE DESKTOP  SOFTWARE

Addressenlijst

Nieuwe adressen ingeven

roepen.

2. Klik op Nieuw adresNieuw adresNieuw adresNieuw adresNieuw adres om het
venster Nieuw adresNieuw adresNieuw adresNieuw adresNieuw adres op te
roepen.

3. Klik op het  icoontje uiterst rechts van het gedeelte Map Map Map Map Map om alle bestaande
mappen te bekijken.

4. Selecteer de gewenste map door er op te klikken.

5. Vul AchternaamAchternaamAchternaamAchternaamAchternaam, VVVVVoornaam oornaam oornaam oornaam oornaam en EEEEE-mailadres -mailadres -mailadres -mailadres -mailadres in.

6. Klik op OK OK OK OK OK om de gegevens op te slaan, waarna het nieuwe adres in
de Adressenlijst Adressenlijst Adressenlijst Adressenlijst Adressenlijst in de linkerkolom verschijnt.

1. Klik op het  icoontje in de
Adressenlijst Adressenlijst Adressenlijst Adressenlijst Adressenlijst aan de linkerkant
om een scroll-down menu op te



Hoofdstuk 2  E-Mail

33

De adressenlijst bewerken

1 Selecteer de gewenste map uit het mappenvenster vlak onder de
AdressenlijstAdressenlijstAdressenlijstAdressenlijstAdressenlijst-kolom aan de linkerkant.

4 Dubbelklik op het adres om het Adres wijzigenAdres wijzigenAdres wijzigenAdres wijzigenAdres wijzigen-venster op te roepen.

5. Nu kun je de wijzigingen aanbrengen.

6. Klik op OK OK OK OK OK als je hiermee klaar bent.

2 Klik op het  icoontje in de
AdressenlijstAdressenlijstAdressenlijstAdressenlijstAdressenlijst-kolom om een
scroll-downmenu op te roepen.

3 Klik op Adres wijzigenAdres wijzigenAdres wijzigenAdres wijzigenAdres wijzigen, waarna
alle vermeldingen in deze map
worden opgesomd.



E-mail

DEEL III   APPLICATIES IN DE DESKTOP  SOFTWARE

De adressenlijst gebruiken

De adressenlijst is een handige hulpfunctie als de ontvanger van een uitgaand
bericht op de adressenlijst staat.

1. Klik op het venster Map Map Map Map Map direct
onder Adressenlijst Adressenlijst Adressenlijst Adressenlijst Adressenlijst en selecteer
de map waarin het e-mailadres van
de ontvanger te vinden is.

2. Zodra  de lijst met adressen in een bepaalde map wordt weergegeven,
kun je de naam van de ontvanger markeren en erop dubbelklikken
om het Nieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe email-venster op te roepen, waarin het volledige adres
van de ontvanger reeds ingevuld is.

3. Als het bericht bestemd is voor meer dan één ontvanger, kun je op het 
icoontje klikken. Je krijgt nu het Email invoerenEmail invoerenEmail invoerenEmail invoerenEmail invoeren-venster te zien, waarin je
toegang kunt krijgen tot alle opgeslagen e-mailadressen.

4. Markeer de naam van de andere ontvanger en klik op TTTTToevoegenoevoegenoevoegenoevoegenoevoegen
links onder in het venster.

5. Herhaal stap 4 voor iedere nieuwe ontvanger en klik op OK OK OK OK OK als alle
ontvangers van de uitgaande e-mail ingegeven zijn.

6. De namen van alle ontvangers zullen verschijnen in het AanAanAanAanAan-gedeelte
van het Nieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe emailNieuwe email-venster.

7. Vul de rest van de kop in en schrijf de tekst van de e-mail in het formaat
dat vermeld wordt in de sectie Een nieuw bericht aanmakenEen nieuw bericht aanmakenEen nieuw bericht aanmakenEen nieuw bericht aanmakenEen nieuw bericht aanmaken hiervoor.



Met de functie Uitgaven Uitgaven Uitgaven Uitgaven Uitgaven in de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop kun je al je uitgaven bijhouden,
waarbij je bovendien de datum, de beschrijving, het bedrag, de valuta en de map
kunt vermelden. Bovendien kun je met deze functie het bedrag van iedere valuta
laten optellen en een uitgavenoverzicht laten maken.

De functie Uitgaven activeren

Klik in de Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk van de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop op het UitgavenUitgavenUitgavenUitgavenUitgaven-icoontje  om
de applicatie op te starten. De eerste keer dat je Uitgaven Uitgaven Uitgaven Uitgaven Uitgaven gebruikt, zal de
UitgavenUitgavenUitgavenUitgavenUitgaven-applicatie nog geen uitgaven vermelden, omdat er nog geen zijn
ingevoerd.

Een nieuwe map aanmaken
Met behulp van mappen kun je persoonlijke bestedingen op een
overzichtelijke wijze rangschikken. Geef de mappen een naam die
overeenkomt met de aard van de uitgave. Voorbeelden voor namen van
mappen zijn: PPPPProjectnaam klantrojectnaam klantrojectnaam klantrojectnaam klantrojectnaam klant, VVVVVakantieakantieakantieakantieakantie, OpleidingOpleidingOpleidingOpleidingOpleiding, VVVVVervoerervoerervoerervoerervoer,
OntspanningOntspanningOntspanningOntspanningOntspanning, etc.

Om een uitgavenoverzicht te kunnen opzetten, dien je eerst een bestaande
map te selecteren of een nieuwe map aan te maken om je gegevens in te
zetten.

Uitgaven

1. Klik op het MapMapMapMapMap-venster in de
rechter bovenhoek om door het
menu met standaardmappen te
lopen.

2. Selecteer één van de vooraf
aangemaakte mappen of klik op
Mappen wijzigen Mappen wijzigen Mappen wijzigen Mappen wijzigen Mappen wijzigen om het
venster Mappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigen op te
roepen. Selecteer hierna NieuwNieuwNieuwNieuwNieuw,
waarna het venster Nieuwe mapNieuwe mapNieuwe mapNieuwe mapNieuwe map
verschijnt.

3. Geef de nieuwe map een naam
en klik op OKOKOKOKOK.

4. Klik op Sluiten Sluiten Sluiten Sluiten Sluiten om de nieuwenieuwenieuwenieuwenieuwe
mapmapmapmapmap aan de lijst toe te voegen.

35



Uitgaven

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

Mappen hernoemen

1. Klik op een map in de rechter bovenhoek van het scherm Uitgaven Uitgaven Uitgaven Uitgaven Uitgaven en
selecteer Mappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigen.

2. Markeer een map in het venster
Mappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigen.

3. Klik op de knop HernoemenHernoemenHernoemenHernoemenHernoemen
onder in het scherm.

4. Hierna verschijnt het
dialoogvenster MappenMappenMappenMappenMappen
wijzigenwijzigenwijzigenwijzigenwijzigen, waarin je gevraagd
wordt een nieuwe naam aan de
categorie te geven.

5. Typ de nieuwe naam in en klik
op OKOKOKOKOK.

6. Als de naam, die je aan je
nieuwe map wilt geven, al
bestaat, krijg je een bericht dat
hiervan melding maakt. Klik op
OK OK OK OK OK om het bericht te sluiten en
geef een nieuwe naam in.

1. Klik op het MapMapMapMapMap-venster om het
menu op te roepen.

2. Selecteer Mappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigen.

3. Kies uit de lijst Mappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigen
de map die je wilt verwijderen.

Mappen verwijderen



Hoofdstuk 3  Uitgaven

37

4. Klik op de knop VVVVVerwijderenerwijderenerwijderenerwijderenerwijderen
onder in het scherm.

5. Hierna verschijnt een bericht dat je
vraagt of je de map ook
daadwerkelijk wilt verwijderen. Klik
op Ja Ja Ja Ja Ja om de map samen met alle
gegevens in die map te verwijderen.

Nieuwe uitgaven invoeren

1. Selecteer Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw op de werkbalk om een leeg blad aan te maken.

2. Gebruik de datum van vandaag als standaarddatum of geef een nieuwe
datum in.

3. Om de naam van een uitgave te
selecteren, moet je op het 
-icoontje klikken en een naam uit
de lijst, die dan verschijnt, kiezen.
Als het gewenste soort uitgave niet
in de lijst voorkomt, kun je op
Wijzigen Wijzigen Wijzigen Wijzigen Wijzigen naast het venster klikken
om zo een meer gedetailleerde lijst
te krijgen.

4. Als het venster UitgavenpostUitgavenpostUitgavenpostUitgavenpostUitgavenpost
wijzigen wijzigen wijzigen wijzigen wijzigen verschijnt, kun je het
gewenste soort uitgave aan je
lijst met standaarduitgaven
toevoegen.



Uitgaven

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

5. Als de nieuwe uitgavenpost niet
in de gewijzigde lijst staat, moet
je op NieuwNieuwNieuwNieuwNieuw, linksonder in de
hoek, klikken om het sub-
venster bij UitgavenpostUitgavenpostUitgavenpostUitgavenpostUitgavenpost
wijzigen wijzigen wijzigen wijzigen wijzigen op het scherm te
krijgen.

6. Typ de naam van de nieuwe
uitgavenpost in en klik op OKOKOKOKOK.

7. Klik op Sluiten Sluiten Sluiten Sluiten Sluiten om de selectie
te accepteren en terug te keren
naar Uitgaven wijzigenUitgaven wijzigenUitgaven wijzigenUitgaven wijzigenUitgaven wijzigen.

8. Om het bedrag van de uitgave in te
geven, moet je op de knop
Wijzigen Wijzigen Wijzigen Wijzigen Wijzigen naast het venster met
het bedrag klikken, waarna je
het numerieke toetsenbord ziet
verschijnen.

9. Gebruik de muis en het
cijfertoetsenbord om het getal
in te typen, waarbij het
gelijktijdig te zien is op het witte
schermpje.

10. Als je het bedrag wilt veranderen, kun je dit doen door WWWWWissen issen issen issen issen aan te
klikken, of door op Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren te klikken, waardoor je terugkeert naar
het UitgavenUitgavenUitgavenUitgavenUitgaven-blad. Als het bedrag op het schermpje in orde is, kun je
op OK OK OK OK OK klikken om het in te laten voeren op het UitgavenUitgavenUitgavenUitgavenUitgaven-blad.

11. Klik op het  icoontje in het venster
met de valuta valuta valuta valuta valuta om het land te
selecteren waar de uitgave is
gedaan.

12. Klik op OK OK OK OK OK om alle informatie bij
deze uitgave op te slaan.



Hoofdstuk 3  Uitgaven

39

Ingevoerde uitgaven verwijderen

1. Klik in de lijst met bestedingen op
de uitgave die je wilt verwijderen.

2. Klik het VVVVVerwijderenerwijderenerwijderenerwijderenerwijderen-icoontje

 aan op de werkbalk boven in
het scherm.

3. Als het venster VVVVVerwijderenerwijderenerwijderenerwijderenerwijderen
verschijnt, wordt je gevraagd
deze verwijdering te bevestigen.
Antwoord Ja Ja Ja Ja Ja om door te gaan
met verwijdering of Nee Nee Nee Nee Nee om
terug te keren naar de lijst met
uitgaven.

Ingevoerde uitgaven bewerken

Klik op het veld dat je wilt bewerken en voer de wijzigingen door.

13. Let op: alle uitgaven in dezelfde Map Map Map Map Map (bijv. PPPPPrivérivérivérivérivé, ZakelijkZakelijkZakelijkZakelijkZakelijk, etc) zullen
worden vermeld in de valuta die meest recentelijk is gekozen.

14. De datum van vandaag of de datum van een eerder ingevoerde uitgave
verschijnt links van het venster UitgavenpostUitgavenpostUitgavenpostUitgavenpostUitgavenpost.





Memo
Met de functie Memo Memo Memo Memo Memo op de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop kun je korte notities maken,
ideeën en memo's opschrijven en snel getallen en andere informatie
noteren. Als je wilt, kun je de informatie kopiëren en in andere applicaties
van de Pocket Pocket Pocket Pocket Pocket plakken. Om je memo's met schetsen en diagrammen te
verduidelijken, kun je deze interactief aan een memo "hangen".

Een nieuwe memo aanmaken

1. Klik op het MemoMemoMemoMemoMemo-icoontje  op de Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk om de MemoMemoMemoMemoMemo-functie te
activeren.

2. Klik Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw op de werkbalk aan om het Memo wijzigenMemo wijzigenMemo wijzigenMemo wijzigenMemo wijzigen-scherm op te
roepen.

3. Selecteer een map in het MapMapMapMapMap-venster.

4. Typ de tekst voor de memo in het tekstveld midden in het scherm.

41



Memo

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

5. Als je een schets wilt bijvoegen, kun
je Schets bewerken Schets bewerken Schets bewerken Schets bewerken Schets bewerken in de linker
benedenhoek aanklikken om zo een
SchetsSchetsSchetsSchetsSchets-scherm te genereren.

6. Selecteer het geschikte
tekengereedschap om de
schets af te maken.

7. Klik op Opslaan Opslaan Opslaan Opslaan Opslaan om de schets bij de huidige memo in te voegen.

8. Klik op Einde Einde Einde Einde Einde om de MemoMemoMemoMemoMemo-functie af te sluiten.

Een memo bewerken

1. Markeer in de MemoMemoMemoMemoMemo-lijst de memo die je wilt bewerken.

2. Dubbelklik op de memo of klik Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken  aan op de werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk om het
Memo wijzigenMemo wijzigenMemo wijzigenMemo wijzigenMemo wijzigen-venster op te roepen.

3. Breng de nodige veranderingen aan in de tekst en de schets.

4. Klik op OK OK OK OK OK en keer terug naar de MemoMemoMemoMemoMemo-lijst.



Hoofdstuk 4  Memo

43

Een memo zoeken

1. Klik op Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken      op de
werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk boven in het scherm.

2. Zodra het scherm ZoekenZoekenZoekenZoekenZoeken
verschijnt, kun je een trefwoord
intypen in het tekstvenster onder in
het scherm.

3. Klik Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken in de linker
benedenhoek aan om de zoektocht
te starten.

4. Aan het einde van de zoektocht
verschijnen alle memo's met daarin
het trefwoord.

Een memo archiveren

1. Markeer in de lijst de memo die je wilt archiveren.

2. Klik op Archiveren Archiveren Archiveren Archiveren Archiveren  op de
werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk boven in het scherm om
het ArchiverenArchiverenArchiverenArchiverenArchiveren-venster op het
scherm te roepen. In dit scherm
wordt je gevraagd om het
archiveren te bevestigen.

3. Klik op Ja Ja Ja Ja Ja om de gemarkeerde
memo te archiveren of Nee Nee Nee Nee Nee om
terug te keren naar de originele
MemoMemoMemoMemoMemo-lijst.

Een memo verwijderen
1. Markeer de memo die je wilt verwijderen.

2. Klik op VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen  op de werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk boven in het scherm, waarna
het dialoogvenster VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen verschijnt dat je vraagt de handeling te
bevestigen.

3. Klik op Ja Ja Ja Ja Ja om de memo te
verwijderen of op Nee Nee Nee Nee Nee om terug
te keren naar de originele MemoMemoMemoMemoMemo-
lijst.





Telefoonboek
Met de applicatie Telefoonboek kun je namen, adressen, telefoonnummers,
faxnummers en andere persoonlijke en zakelijke informatie opslaan, zodat
je deze gemakkelijk terug kunt vinden. Alle gegevens zijn onderverdeeld
in mappen, waardoor ze gemakkelijk te bekijken zijn.

De functie Telefoonboek activeren
Klik op de PPPPPocket Desktop Startbalkocket Desktop Startbalkocket Desktop Startbalkocket Desktop Startbalkocket Desktop Startbalk op het icoontje voor TTTTTelefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboek

 om de applicatie op te starten.

Hoofdscherm
Het bovenste deel van het scherm bij TTTTTelefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek is vrijwel identiek aan
de schermweergave van andere applicaties. In de linker bovenhoek staat
de naam van de applicatie, in de rechter bovenhoek bevindt zich het
venster met de verschillende mappen, aangevuld door de alfabetische
index waarmee je met één beweging onmiddellijke toegang krijgt tot de
afzonderlijke, alfabetisch gesorteerde vermeldingen.

Een telefoonboekvermelding aanmaken
Telefoonboekvermeldingen kunnen aangemaakt worden op de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I, maar je
kunt ook de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop gebruiken om vermeldingen op de computer aan te
maken, waarna je de gegevensbestanden d.m.v. synchronisatie op de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I
kunt downloaden.

1. Start de TTTTTelefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboek-applicatie op.

2. Klik op Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw op de werkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalk, waardoor een leeg blad getiteld NieuwNieuwNieuwNieuwNieuw
telefoonboekrecord toevoegentelefoonboekrecord toevoegentelefoonboekrecord toevoegentelefoonboekrecord toevoegentelefoonboekrecord toevoegen op het scherm verschijnt.

45



Telefoonboek

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

3. Klik op het  icoontje, rechts van het MapMapMapMapMap-gedeelte op het scherm NieuwNieuwNieuwNieuwNieuw
telefoonboekrecord toevoegentelefoonboekrecord toevoegentelefoonboekrecord toevoegentelefoonboekrecord toevoegentelefoonboekrecord toevoegen, om een scroll-downlijst te zien te krijgen,
met daarop de verschillende mappen waarin de nieuwe vermelding gezet kan
worden. Als de gewenste map niet in de lijst staat, kun je deze toevoegen. De
manier waarop kun je vinden onder VVVVVermeldingen aan een mapermeldingen aan een mapermeldingen aan een mapermeldingen aan een mapermeldingen aan een map
toekennentoekennentoekennentoekennentoekennen verderop in dit hoofdstuk.

4. Vul de Achternaam Achternaam Achternaam Achternaam Achternaam en VVVVVoornaam oornaam oornaam oornaam oornaam van de contactpersoon in.

5. Als de nieuwe vermelding in het lege venster is ingevuld, verschijnt het icoontje
 naast ieder venster met contactnummers. Dit zijn de

Gebruikersgedefinieerde standaardnummers waarmee je standaardnummers
(d.w.z. nummers voor TTTTTelefoonelefoonelefoonelefoonelefoon, Directe lijnDirecte lijnDirecte lijnDirecte lijnDirecte lijn, FFFFFaxaxaxaxax, PPPPPageragerageragerager, MobielMobielMobielMobielMobiel) voor
de verschillende vermeldingen kunt programmeren. Hiermee kun je zelf de
volgorde van contactnummers instellen die het gemakkelijkst is.

6. Om deze volgorde te kunnen
instellen, moet je bij
telefoonvermeldingen als
TTTTTelefoonelefoonelefoonelefoonelefoon, FFFFFaxaxaxaxax, PPPPPager ager ager ager ager of MobielMobielMobielMobielMobiel
op het pijltje  klikken en één van
de vijf opties kiezen voordat je het
nummer intypt.

7. Typ rechtstreeks in het venster
waar je de informatie kan
ingeven.

Een telefoonboekvermelding bewerken

Het kan zijn dat je collega's, vrienden of bekenden vaak van nummer
wisselen. Het is dan misschien nodig de oude gegevens bij te werken of
extra informatie in het PPPPPocket Tocket Tocket Tocket Tocket Telefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboek op te nemen.

8. Als je klaar bent met het ingeven van informatie, kun je op OK OK OK OK OK klikken
om zo de nieuwe vermelding op te slaan. Je kunt ook Einde Einde Einde Einde Einde aanklikken
en daarmee terugkeren naar de lijst met vermeldingen. Let op: je moet
een naam hebben ingevuld, anders kun je de vermelding niet opslaan.

9. Nadat je de nieuwe vermelding hebt opgeslagen, zal deze worden
bewaard en gerangschikt in de toegewezen map.



Hoofdstuk 5  Telefoonboek

47

1. Dubbelklik in de lijst met de records op de vermelding die je wilt
wijzigen. De details van deze vermelding verschijnen dan op het
scherm.

2. Klik op het veld waarin je veranderingen wilt aanbrengen en breng de
wijzigingen aan.

3. Je kunt in meer dan één veld wijzigingen aanbrengen. Klik daarvoor
gewoon op het veld en wijzig de tekst met je toetsenbordtoetsenbordtoetsenbordtoetsenbordtoetsenbord.

4. Als je klaar bent met het wijzigen van de vermelding, kun je OKOKOKOKOK
aanklikken om de wijzigingen op te slaan. Hierna beland je weer in
het scherm met de lijst vermeldingen.

Een telefoonboekvermelding verwijderen

1. Markeer in de lijst een vermelding die je wilt verwijderen.

2. Klik op VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen op de werkbalk boven in het scherm om het venster
TTTTTelefoonboekrecord verwijderenelefoonboekrecord verwijderenelefoonboekrecord verwijderenelefoonboekrecord verwijderenelefoonboekrecord verwijderen op te roepen, waarin je gevraagd
wordt de verwijdering te bevestigen.

3. Klik op Ja Ja Ja Ja Ja om de verwijdering te bevestigen of op Nee Nee Nee Nee Nee om terug te
keren naar dezelfde vermelding.



Telefoonboek

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

Een telefoonboekvermelding zoeken

Alle vermeldingen in je TTTTTelefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek zijn op alfabetische volgorde gerangschikt
in indexmappen. Door op één van deze mappen te klikken, krijg je de
contactpersonen bij die letter te zien.

1. Klik in het scherm TTTTTelefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek op de knop Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken op de werkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalk
boven in het scherm om het scherm Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken op te roepen.

2. In het middelste tekstvenster
kun je bepalen of je op NaamNaamNaamNaamNaam,
BedrijfsnaamBedrijfsnaamBedrijfsnaamBedrijfsnaamBedrijfsnaam, TTTTTelefoon-elefoon-elefoon-elefoon-elefoon-
nummernummernummernummernummer, EEEEE-mail-mail-mail-mail-mail of
Faxnummer Faxnummer Faxnummer Faxnummer Faxnummer wilt zoeken.

3. Bij het zoeken op Naam Naam Naam Naam Naam of
Bedrijfsnaam Bedrijfsnaam Bedrijfsnaam Bedrijfsnaam Bedrijfsnaam hoef je slechts de
eerste letter van die naam in te
typen. Hierdoor krijg je alle
namen in het gedeelte NaamNaamNaamNaamNaam
of Bedrijfsnaam Bedrijfsnaam Bedrijfsnaam Bedrijfsnaam Bedrijfsnaam te zien die met
die letter beginnen. Door
meerdere letters van de naam
in te geven, maak je het
zoekproces sneller en preciezer.
Klik op Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken om de
zoekfunctie te starten.
Voorbeeld: door met de reeks
letters "ric" op Naam Naam Naam Naam Naam te zoeken,
krijg je vermeldingen als Eric
Hamber, Derrick Thompson,
Michael Brick, etc. te zien.

4..... De knop Zoeken zoekt de
vermeldingen in het
Telefoonboek af en geeft een
lijst van alle vermeldingen die
het trefwoord of getal bevatten.



Hoofdstuk 5  Telefoonboek

49

5. Markeer de gewenste vermelding en klik op Ga naarGa naarGa naarGa naarGa naar om de details bij
de vermelding te kunnen lezen of klik op Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren om de zoektocht
af te breken.

6. Als de zoektocht met Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken niets oplevert, krijg je ook niets op het scherm
te zien.

Vermeldingen rangschikken

Door het gebruik van mappen kun je de gegevens in je TTTTTelefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek op
een overzichtelijke wijze rangschikken. Je kunt deze mappen aanmaken,
toewijzen en bewerken om ze zo op jouw behoeften af te stemmen.

Als je het TTTTTelefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek opstart, kun je rechtsboven in het venster kiezen
uit een vijftal mappen, te weten: AllesAllesAllesAllesAlles, AlgemeenAlgemeenAlgemeenAlgemeenAlgemeen, ZakelijkZakelijkZakelijkZakelijkZakelijk, Privé Privé Privé Privé Privé en MappenMappenMappenMappenMappen
wijzigenwijzigenwijzigenwijzigenwijzigen. Je kunt nieuwe mappen aan deze lijst toevoegen voor nog meer
overzichtelijkheid.

Een nieuwe map aanmaken

1. Klik op het venstertje met de
verschillende mappen
rechtsboven het scherm en
selecteer hierna MappenMappenMappenMappenMappen
wijzigenwijzigenwijzigenwijzigenwijzigen.

2. Nu verschijnt er een lijst met alle
mappen die tot nu toe zijn
aangemaakt. Om een nieuwe
map aan te maken, kun je op
de knop Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw linksonder in het
venster klikken.

3. Volg de instructies in het
berichtenvenster om een
mapnaam in te voeren en klik
vervolgens OK OK OK OK OK aan.

4. Als de mapnaam al in
TTTTTelefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek bestaat, zal je
een melding krijgen die je
vraagt de mapnaam te wijzigen.

5. Als je dit gedaan hebt, kun je
op OK OK OK OK OK klikken, waarna de
nieuwe map in de lijst met
mappen verschijnt.



Telefoonboek

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

Vermeldingen aan een map toevoegen

1. Klik in de lijst op een telefoonboekvermelding die je in een map wilt
onderbrengen en open TTTTTelefoonboekrecord wijzigenelefoonboekrecord wijzigenelefoonboekrecord wijzigenelefoonboekrecord wijzigenelefoonboekrecord wijzigen.

2. Klik op het  icoontje aan de rechterkant van het gedeelte Map Map Map Map Map in het venster
TTTTTelefoonboekrecord wijzigenelefoonboekrecord wijzigenelefoonboekrecord wijzigenelefoonboekrecord wijzigenelefoonboekrecord wijzigen om een scroll-downmenu met de
verschillende mappen op te roepen.

3. Kies de gewenste map om het bestand in te zetten en markeer de bijbehorende
map.

4. Klik op OK OK OK OK OK als je klaar bent of klik op Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren om de handeling af te
breken.

5. Als je nieuwe map hebt aangemaakt, kun je weer terugkeren naar het
hoofdscherm TTTTTelefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek elefoonboek met de lijst vermeldingen.

6. Klik op het  icoontje aan het einde van het gedeelte Map Map Map Map Map in de rechter
bovenhoek, waarna je een scroll-downlijst met mappen te zien krijgt.

7. Selecteer Mappen wijzigen Mappen wijzigen Mappen wijzigen Mappen wijzigen Mappen wijzigen om het venster Mappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigen op te
roepen.

8. Keer terug naar het gedeelte over Een nieuwe map aanmakenEen nieuwe map aanmakenEen nieuwe map aanmakenEen nieuwe map aanmakenEen nieuwe map aanmaken
hiervoor.

Bovenstaande stappen kun je ook gebruiken om de mappen te wijzigen.
Volg bovenstaande procedure om een map waaraan eerder een bestand
is toegekend te wijzigen.

Een map hernoemen

Soms is het nodig een map te hernoemen. Dit kan snel en gemakkelijk.

1. Klik op het MapMapMapMapMap-venster in de rechter bovenhoek van TTTTTelefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboek
en selecteer Mappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigenMappen wijzigen.

2. Er verschijnt een lijst met alle mappen. Selecteer de map die je wilt
hernoemen en klik op Hernoemen Hernoemen Hernoemen Hernoemen Hernoemen onder in het scherm.



Hoofdstuk 5  Telefoonboek

51

3. Er verschijnt een venster waarin
je een nieuwe mapnaam kunt
invoeren.

4. Typ een nieuwe naam in en klik
op OK OK OK OK OK of klik op Einde Einde Einde Einde Einde om de
handeling af te breken.

Een map verwijderen

De mappen AlleAlleAlleAlleAlle, Algemeen Algemeen Algemeen Algemeen Algemeen en Mappen wijzigen Mappen wijzigen Mappen wijzigen Mappen wijzigen Mappen wijzigen zijn bij de productie van
de Pocket IPocket IPocket IPocket IPocket I en de Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop permanent aangemaakt en kunnen
dus niet verwijderd worden. Alle andere mappen kun je te allen tijde wissen.

1. Klik op het venster met de mappen en selecteer daaruit MappenMappenMappenMappenMappen
wijzigenwijzigenwijzigenwijzigenwijzigen.

2. Kies uit de lijst de map die je wilt wissen.

3. Klik op VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen onder in het scherm om een lege map te
verwijderen.

4. Bevestig het wissen van een map, waarna deze uit de lijst verwijderd
zal worden.

5. Als de map niet leeg is, zal het
systeem je een waarschuwing
geven dat alle vermeldingen in
de map die je wilt gaan wissen
naar de map Algemeen Algemeen Algemeen Algemeen Algemeen zullen
worden verplaatst. Klik OK OK OK OK OK om
dit te accepteren of klik op
Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren om de handeling af
te breken.





Planner
Met de PPPPPocket Desktop Plannerocket Desktop Plannerocket Desktop Plannerocket Desktop Plannerocket Desktop Planner kun je op je PC én op de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I een agenda
bijhouden en afspraken vastleggen. Hiervoor heb je de beschikking over een ruim
scherm waarin je een schema kunt opstellen met intervallen van een uur dat
bovendien een overzicht van het schema geeft. Je kunt kiezen uit een dagoverzicht,
maar ook voor een week- of maandoverzicht.

Een nieuwe afspraak aanmaken

1. Om een afspraak in de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop te zetten, kun je op het icoontje

Planner Planner Planner Planner Planner  klikken, waarna je in het scherm Planner Planner Planner Planner Planner terechtkomt.

2. Als de datum niet in het
maandoverzicht aan de
rechterkant van het scherm
staat, kun je op de knoppen met
de pijlen  of  aan weerszijde
van de kalender klikken om zo het
juiste maandoverzicht te zoeken.

3. Klik op Bestand Bestand Bestand Bestand Bestand op de menubalk
in de uiterste linker bovenhoek van
het scherm voor een menulijst.

4. Klik op Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw om het scherm
Nieuwe afspraakNieuwe afspraakNieuwe afspraakNieuwe afspraakNieuwe afspraak op te roepen.

5. Je komt ook in het scherm NieuweNieuweNieuweNieuweNieuwe
afspraakafspraakafspraakafspraakafspraak door op het icoontje

 voor Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw op de werkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalk
te klikken.

6. Typ de inhoud van de afspraak in
het lege gebied aan de linkerkant
van het scherm.

7. Ga daarna met de cursor naar het
gedeelte Datum settingsDatum settingsDatum settingsDatum settingsDatum settings
rechtsboven in het venster en
stel de datum en de tijd van de
afspraak in.

8. Als je een alarm als
geheugensteuntje wilt instellen,
kun je dit doen door naar AlarmAlarmAlarmAlarmAlarm
settingssettingssettingssettingssettings te gaan en op AlarmAlarmAlarmAlarmAlarm
activerenactiverenactiverenactiverenactiveren te klikken.

53



Planner

DEEL III     APPLICATIES IN DE  DESKTOP SOFTWARE

9. Ga daarna naar het scroll-
downmenu meteen onder
Alarm activerenAlarm activerenAlarm activerenAlarm activerenAlarm activeren en selecteer
een alarmtijd bij de afspraak.

10. In het gedeelte daaronder vind je
Alarm type settingsAlarm type settingsAlarm type settingsAlarm type settingsAlarm type settings waar je kunt
kiezen uit een VVVVVoice alarmoice alarmoice alarmoice alarmoice alarm en een
Alarm met pieptoonAlarm met pieptoonAlarm met pieptoonAlarm met pieptoonAlarm met pieptoon.

11. Als je door het VVVVVoice alarmoice alarmoice alarmoice alarmoice alarm
gewaarschuwd wilt worden,
moet je op VVVVVoice Memooice Memooice Memooice Memooice Memo
opnemenopnemenopnemenopnemenopnemen klikken, waarna je
het venster VVVVVoice Engineoice Engineoice Engineoice Engineoice Engine te zien
krijgt. Om de opgenomen voice
memo te exporteren moet je
ExportExportExportExportExport aanklikken.

12. Wanneer het dialoogvenster
Opslaan AlsOpslaan AlsOpslaan AlsOpslaan AlsOpslaan Als verschijnt, kun je de
locatie en naam van het bestand
dat je wilt exporteren, aangeven.

13. Op het Actielijst/VActielijst/VActielijst/VActielijst/VActielijst/Verjaardageerjaardageerjaardageerjaardageerjaardagen
scherm worden alle feestdagen,
verjaardagen, etc. aangegeven.
Als je bij dit scherm een alarm
hebt ingesteld, zal dit alarm om
exact 12 uur middernacht van
de ingestelde datum afgaan. Let
op: je hoort het alarm op de
handheld Pocket IPocket IPocket IPocket IPocket I, niet op de
Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop.

14. Je kunt de Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop
alleen gebruiken om het alarm
in te stellen. Om deze reden is
het nodig dat je zo snel mogelijk
met de Pocket Pocket Pocket Pocket Pocket I synchroniseert
om er zeker van te zijn dat het
alarm op de ingestelde tijd op
het hand-held afgaat.



Hoofdstuk 6  Planner

55

15. Als de afspraak regelmatig
plaatsvindt, kun je HerhalenHerhalenHerhalenHerhalenHerhalen
aanklikken. Selecteer de
regelmaat waarop de
afspraken plaatsvinden, d.w.z.
dagelijks, wekelijks,
maandelijks of jaarlijks. Naast
de frequentie, kun je ook
instellen om de hoeveel dagen
deze afspraak plaatsvindt.

16. Zodra je een afspraak zo hebt
ingesteld dat deze om een
bepaalde tijd herhaald wordt,
zullen deze herhaalde
afspraken automatisch worden
ingepland op de bijbehorende
kalenders.

Een speciale dag/afspraak bewerken

1. Om veranderingen in een
bestaande afspraak aan te
brengen, moet je eerst de
afspraak met de cursor
markeren. Daarna kun je
dubbelklikken op de afspraak óf
op Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken op de werkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalk
klikken om het AfspraakAfspraakAfspraakAfspraakAfspraak
wijzigenwijzigenwijzigenwijzigenwijzigen-venster op te roepen.

2. Breng de veranderingen aan en
klik om OK OK OK OK OK om dit venster weer
te verlaten

3. Herhaalde afspraken: je kunt een
extra afspraak toevoegen aan de
lijst met herhaalde afspraken,
zonder daarbij het oorspronkelijke
schema te beïnvloeden. Markeer
hiervoor een van de bestaande
herhaalde afspraken en klik op
Kopiëren Kopiëren Kopiëren Kopiëren Kopiëren op de werkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalk.

4. Ga met de cursor naar de plaats
waar je de afspraak wilt
toevoegen en klik op PlakkenPlakkenPlakkenPlakkenPlakken.



Planner

DEEL III     APPLICATIES IN DE  DESKTOP SOFTWARE

1. Markeer het bestand dat je wilt
wissen.

2. Klik op het icoontje voor
VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen  om het
Bestand verwijderenBestand verwijderenBestand verwijderenBestand verwijderenBestand verwijderen-venster op
te roepen.

3. Klik op Ja Ja Ja Ja Ja om het bestand te
verwijderen of op Nee Nee Nee Nee Nee om terug
te keren naar de vorige
kalender.

4. Om een specifieke dag uit een
reeks herhaalde afspraken te
wissen, moet je de afspraak op
die dag markeren en op
VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen op de menubalk
klikken. Hierna verschijnt het
venster Bestand verwijderenBestand verwijderenBestand verwijderenBestand verwijderenBestand verwijderen,
dat je zal vragen of alle
herhaalde afspraken gewist
moeten worden.

5. Als je op Nee Nee Nee Nee Nee klikt, kun je alleen
die specifieke afspraak
verwijderen. Door op Ja Ja Ja Ja Ja te
klikken, wis je alle
herhaalafspraken.

Het schema afdrukken

1. Om alle bestanden bij een bepaalde weergave (d.w.z. dag, week, maand) af te

drukken, moet je op het AfdrukkenAfdrukkenAfdrukkenAfdrukkenAfdrukken-icoontje  op de menubalk klikken,

waarna het venster Afdrukoptie Afdrukoptie Afdrukoptie Afdrukoptie Afdrukoptie verschijnt.
2. Je moet nu kiezen of je alle

bestanden bij die bepaalde
weergave wilt afdrukken of
alleen het gemarkeerde
bestand.

3. Klik op OK OK OK OK OK om het bestand af te
laten drukken.

Een afspraak wissen



Hoofdstuk 6  Planner

57

Een afspraak zoeken

1. Om een bepaalde afspraak te
vinden, kun je op het ZoekenZoekenZoekenZoekenZoeken-
icoontje  Klikken, waardoor
het venster Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken verschijnt.

2. Typ één of zoveel mogelijk
trefwoorden in het lege gebied
onder in het scherm.

3. Klik op Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken in de linker
benedenhoek van het scherm.
De volledige details van die
betreffende gebeurtenis zullen
in het venster daarboven
verschijnen.

4. Klik op OK OK OK OK OK om het venster te
verlaten.

Beeldopties

De Planner Planner Planner Planner Planner in de Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop kan op drie manieren een beeld met
gegevens aan de gebruiker tonen. Door deze Dag/Week/Maand-
weergavemogelijkheid krijg je in een oogopslag overzicht over allerlei
afspraken en taken, waardoor het indelen van je tijd snel en eenvoudig
kan gebeuren.

Klik op het bijbehorende icoontje op de werkbalk om de verschillende
beeldweergaven in de Planner Planner Planner Planner Planner te selecteren.

Dag Beeld

1. Klik op het DagDagDagDagDag-icoontje  om het dagschema met een tijdsbalk, verdeeld
in halve uren, op je scherm te laten verschijnen.

2. Naast het schema staat de kalender. Met de pijlen  of  aan weerszijde
van deze kalender kun je door de maanden lopen.

3. Markeer een bepaalde dag, waarna het bijbehorende schema aan de
linkerzijde van het scherm zal worden getoond.



Planner

DEEL III     APPLICATIES IN DE  DESKTOP SOFTWARE

Week Beeld
1. Klik op het WWWWWeekeekeekeekeek-icoontje            om de kalender van de huidige maand op je

scherm te laten verschijnen.

2. De tijdsbalk van het weekoverzicht is ook nu weer in halve uren
verdeeld en bovendien ingedeeld in blokken, waardoor je snel
overzicht krijgt over al je bezigheden die week.

3. Door op de pijlknoppen  of  aan weerszijde van de kalender te klikken,
kun je de gewenste maandkalender vinden. Als je de goede maand voor je
hebt, kun je op de gewenste dag klikken, waarna je het weekoverzicht bij die
week te zien krijgt.

4. Door op een willekeurige afspraak te dubbelklikken, krijg je alle details
van die specifieke afspraak te zien, waarna je deze gegevens kunt
bekijken of bewerken.

Maand Beeld

1. Klik op het MaandMaandMaandMaandMaand-icoontje  om de kalender van de huidige maand links
op je scherm te laten verschijnen.

2. Je kunt de vensters aanpassen door de randen met de muis naar links
of rechts te slepen. Hiermee vergroot je het beeld en wordt het overzicht
beter.

3. Om de kalender van de andere maanden te bekijken, kun je op de
pijlknoppen  of  aan weerszijde van de kalender rechts op het scherm
klikken en zo de gewenste maand selecteren.

4. Dubbelklik op een willekeurige afspraak, waarna je de details bij die
afspraak krijgt te zien. Mocht het nodig zijn, kun je deze gegevens
alsnog bewerken.

Opschonen
Opschonen Opschonen Opschonen Opschonen Opschonen is een functie waarmee je de bestanden voortdurend kunt
laten bijwerken. Door dit bewerken van bestanden neem je minder
geheugen in beslag dan wanneer je pas eens in de zoveel tijd, bijv. om de
twee weken, drie weken, twee maanden, bestanden verwijderd.

1. Klik op het icoontje voor
Opschonen Opschonen Opschonen Opschonen Opschonen      om het venster
Opschonen Opschonen Opschonen Opschonen Opschonen te tonen.

2. Klik op het scroll-downmenu om
de regelmaat te bepalen.

3. Klik op OKOKOKOKOK, waarna je het
venster weer verlaat.



Schets

59

De functie Schets Schets Schets Schets Schets biedt uitkomst in situaties waarin beelden meer zeggen
dan woorden.

Je kunt de schetsen ook toevoegen aan andere PocketPocketPocketPocketPocket-applicaties, zodat
je bijvoorbeeld geschreven memo's met beeldmateriaal kunt ondersteunen.

Icoontjes

¦ Met de functie Selecteer Selecteer Selecteer Selecteer Selecteer kun je een rechthoekig of vierkant gebied
in een schets selecteren, waarna je dit geselecteerde deel ergens
anders in de schets kunt plaatsen.

Met de PPPPPen en en en en kun je met de hand een schets maken.

Door Gum Gum Gum Gum Gum te selecteren en daarna de muis over het tekenblad te
bewegen, kun je alles op het blad weer verwijderen.

De optie VVVVVerf erf erf erf erf kleurt een willekeurig gebied binnen de lijnen in.
Wit wordt zwart en zwart wordt wit.

Met Blok Blok Blok Blok Blok teken je rechthoeken en vierkanten op het tekenvel. Ga met de
cursor naar een willekeurige plek op het tekenblad, houd de linker muistoets
ingedrukt, en sleep de muis diagonaal over het blad om naar keuze een
rechthoek of vierkant op het blad achter te laten.

Met Cirkel Cirkel Cirkel Cirkel Cirkel kun je cirkels in je schets zetten. Zet de cursor op een
willekeurige plaats op het tekenblad en, druk de linker muistoets in,
houd deze ingedrukt en sleep de muis zodat je een ovale vorm op
het blad hebt achtergelaten. Ook van deze vormen kun je de vorm
en locatie zelf bepalen.

Om rechte lijnen in de schets te zetten, kun je Lijn Lijn Lijn Lijn Lijn selecteren. De lijn
begint op de plaats waar je op linker muistoets drukt. Door de toets
ingedrukt te houden en met de muis te slepen, kun je de rechte lijn
in elke richting laten lopen tot je de muistoets weer loslaat.

Door eerst TTTTTekst ekst ekst ekst ekst aan te klikken en daarna eenmaal in het tekenblad te
klikken, krijg je een tekstvak te zien waar je tekst in kunt typen, die daarna in
de schets zal worden gezet.



Schets

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

Een schets aanmakenEen schets aanmakenEen schets aanmakenEen schets aanmakenEen schets aanmaken

1. Klik op het SchetsSchetsSchetsSchetsSchets-icoontje op de Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk van de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop
om de SchetsSchetsSchetsSchetsSchets-applicatie te openen.

¦ Met dit icoontje wis je alles op het tekenblad.

Door eerst een gebied met de SelecteerSelecteerSelecteerSelecteerSelecteer-knop  af te bakenen en
daarna op de VVVVVerwijderenerwijderenerwijderenerwijderenerwijderen-knop te drukken, kun je alles binnen het
geselecteerde gedeelte verwijderen.

Door op de knop Ongedaan makenOngedaan makenOngedaan makenOngedaan makenOngedaan maken  te klikken, krijg je een venster
te zien dat je vraagt deze handeling te bevestigen. Als je hierop Ja Ja Ja Ja Ja antwoordt,
zal het laatst toegevoegde item worden verwijderd.

Met Exporteren Exporteren Exporteren Exporteren Exporteren kun je de schets naar de harde schijf exporteren of
op een diskette zetten, waarna je deze later ergens anders kunt
bewerken en gebruiken.

2. Klik Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw  aan om een leeg
scherm op te roepen.

3. Gebruik bovenstaand teken-
gereedschap om een schets te
maken.



Hoofdstuk 7  Schets

61

Een schets bewerken
1. Om een bestaande schets op te

halen, moet je hem in de lijst
markeren, waarna je een
verkleinde versie van de SchetsSchetsSchetsSchetsSchets
in het Schets voorbeeld-Schets voorbeeld-Schets voorbeeld-Schets voorbeeld-Schets voorbeeld-
venstervenstervenstervenstervenster rechts op het scherm
te zien krijgt.

2. Dubbelklik op de TTTTTitelitelitelitelitel, waarna
je het schetsscherm in het
geheel te zien krijgt.

3. Breng de nodige
veranderingen aan en klik op
Opslaan Opslaan Opslaan Opslaan Opslaan om de wijzigingen te
bewaren.

Een schets zoeken

1. Klik op het ZoekenZoekenZoekenZoekenZoeken-icoontje 

op de werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk om het venster
Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken op te roepen.

2. Typ een trefwoord in en klik op
Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken in de linker
benedenhoek van het venster.

3. Het resultaat van de zoekactie
zal in het bovenste venster
worden getoond.

4. Als het trefwoord niet in de lijst
te vinden is, krijgt je een
foutmelding die je informeert
dat het bestand waarnaar
gezocht wordt, niet is gevonden.

Een schets afdrukken

1. Bepaal eerst of je alle schetsen wilt laten afdrukken of alleen een bepaalde
schets.

2. Als je de hele lijst wilt laten afdrukken, kun je op Bestand Bestand Bestand Bestand Bestand klikken en daarna

Afdrukken Afdrukken Afdrukken Afdrukken Afdrukken selecteren of op Afdrukken Afdrukken Afdrukken Afdrukken Afdrukken  klikken, waarna het

AfdrukoptiesAfdrukoptiesAfdrukoptiesAfdrukoptiesAfdrukopties-venster verschijnt.



Schets

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

3. Selecteer Alle bestandenAlle bestandenAlle bestandenAlle bestandenAlle bestanden
afdrukkenafdrukkenafdrukkenafdrukkenafdrukken, waarbij op het
resultaat, de hard copy, drie
kolommen te zien zullen zijn:
DatumDatumDatumDatumDatum, Titel Titel Titel Titel Titel en BestandsnaamBestandsnaamBestandsnaamBestandsnaamBestandsnaam.

4. Als je slechts één schets wilt
afdrukken, moet je deze schets
eerst markeren.

5. Klik Afdrukken Afdrukken Afdrukken Afdrukken Afdrukken aan, waarna het
venster Afdrukoptie Afdrukoptie Afdrukoptie Afdrukoptie Afdrukoptie weer
verschijnt.

6. Kies voor  Gemarkeerd Gemarkeerd Gemarkeerd Gemarkeerd Gemarkeerd
bestand afdrukkenbestand afdrukkenbestand afdrukkenbestand afdrukkenbestand afdrukken en klik op
OKOKOKOKOK.

7. De afdruk zal alle relevante
informatie over de schets
bevatten, waaronder de
DatumDatumDatumDatumDatum, TTTTTitelitelitelitelitel, BestandsnaamBestandsnaamBestandsnaamBestandsnaamBestandsnaam
en de schets zelf.

Een schets verwijderen

1. Markeer in de lijst met schetsen de TTTTTitel itel itel itel itel die je wilt verwijderen.

2. Klik op VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen  voor
het bevestigingsscherm bij
VVVVVerwijderenerwijderenerwijderenerwijderenerwijderen.

3. Kies voor Ja Ja Ja Ja Ja om de verwijdering
te accepteren of kies voor NeeNeeNeeNeeNee
om terug te keren naar de lijst,
zonder dat de schets hierbij
verwijderd wordt.



Synchronisatie
Het VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync programma synchroniseert gegevens tussen de PPPPPocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDocket I PDAAAAA en de
PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop. De meest veranderingen op de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I of op de PC zullen, na
synchronisatie, op beide apparaten terug te vinden zijn. VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync synchroniseert de
laatste wijzigingen, waaronder ook het toevoegen, aanpassen en wissen van
gegevens.

VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync voert het synchronisatieproces op de achtergrond uit en controleert daarbij
de communicatiepoort op de computer op VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync-commando's vanuit de
PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I, zelfs als de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop niet geactiveerd is. Als VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync het
signaal ontvangt, synchroniseert het de gegevens in de applicaties TTTTTelefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboekelefoonboek,
PlannerPlannerPlannerPlannerPlanner, UitgavenUitgavenUitgavenUitgavenUitgaven, EEEEE-Mail-Mail-Mail-Mail-Mail, SchetsSchetsSchetsSchetsSchets, MemoMemoMemoMemoMemo, VVVVVerjaardagenerjaardagenerjaardagenerjaardagenerjaardagen, ActielijstActielijstActielijstActielijstActielijst,
Systeem SetupSysteem SetupSysteem SetupSysteem SetupSysteem Setup en VVVVVoice Memooice Memooice Memooice Memooice Memo.

Configuratie

1. Ga naar de Windows Desktop en dubbelklik op het PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop-icoontje

 om de PPPPPocket Vocket Vocket Vocket Vocket V-----Sync Startbalk Sync Startbalk Sync Startbalk Sync Startbalk Sync Startbalk op te roepen.

2. Plaats de cursor boven een
willekeurig applicatie-icoontje
en klik op de rechter muistoets,
waarna een menu met
synchronisatiefuncties in een
lijst te zien zal zijn.

3. Zet de cursor op VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync om het
VVVVV-----Sync-Sync-Sync-Sync-Sync-menu op te roepen.

4. Klik op VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync SetupSetupSetupSetupSetup, waarna
het scherm VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager te
zien zal zijn.

5. Het standaardscherm is
ingesteld aan de hand van de
VVVVV-----Sync settingsSync settingsSync settingsSync settingsSync settings.

6. Markeer een applicatie om ze
zo één voor één te veranderen.

63



Synchronisatie

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

7. Klik op Wijzigen Wijzigen Wijzigen Wijzigen Wijzigen onder in het
scherm om een lijst met opties
te genereren.

8. Klik de gewenste richting
waarin de gegevens moeten
worden doorgegeven en klik
vervolgens op Opslaan enOpslaan enOpslaan enOpslaan enOpslaan en
AfsluitenAfsluitenAfsluitenAfsluitenAfsluiten om terug te keren
naar de lijst met VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync
set t ingsset t ingsset t ingsset t ingsset t ings.

9. Herhaal de stappen 7-8 tot alle
veranderingen uitgevoerd zijn.

10. Als je alle applicaties in dezelfde
richting wilt synchroniseren,
kun je het beste kiezen voor
Alles wijzigenAlles wijzigenAlles wijzigenAlles wijzigenAlles wijzigen dat direct onder
de lijst te vinden is. Stel hierna
de synchronisatierichting in
voor alle applicaties.

11. Als je wilt terugkeren naar de
standaardinstellingen, kun je
op Standaard Standaard Standaard Standaard Standaard in de rechter
benedenhoek klikken.

12. Klik op Sluiten Sluiten Sluiten Sluiten Sluiten om het venster te
verlaten.

V-Sync settings instellen

Hardware Settings

1. Selecteer Hardware settingsHardware settingsHardware settingsHardware settingsHardware settings,
waarna het venster AlgemeneAlgemeneAlgemeneAlgemeneAlgemene
settingssettingssettingssettingssettings in beeld verschijnt.

2. Controleer of alle informatie met
betrekking tot de Seriële poortSeriële poortSeriële poortSeriële poortSeriële poort,
Baud rateBaud rateBaud rateBaud rateBaud rate en V V V V V-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager
opstartoptiesopstartoptiesopstartoptiesopstartoptiesopstartopties correct is. Als dit
niet het geval is, kun je alsnog
wijzigingen hierin aanbrengen.



Hoofdstuk 8  Synchronisatie

65

a. Altijd beschikbaar:

Voeg de VVVVV-----Sync Manager Sync Manager Sync Manager Sync Manager Sync Manager toe aan het register zodat het continu de
communicatiepoort controleert op synchronisatieverzoeken. Door deze
optie vindt voortdurend synchronisatie plaats, zelfs wanneer de PPPPPocketocketocketocketocket
DesktopDesktopDesktopDesktopDesktop niet draait. Bovendien blijft de VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager altijd op het
scherm, ongeacht welke applicatie je hebt openstaan.

b. Alleen beschikbaar als Pocket Desktop loopt:

Start VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager op en controleert automatisch op verzoeken,
terwijl de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop draait.

c. Start V-Sync Manager handmatig:

Start de VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager op en controleert op verzoeken op
voorwaarde dat de VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager via het StartStartStartStartStart-menu is
geselecteerd.

Selecteer bij twijfel altijd de instelling Altijd beschikbaarAltijd beschikbaarAltijd beschikbaarAltijd beschikbaarAltijd beschikbaar.

3. Klik op TTTTToepassen oepassen oepassen oepassen oepassen om de veranderingen te registreren.

4. Klik op Opslaan en Afsluiten Opslaan en Afsluiten Opslaan en Afsluiten Opslaan en Afsluiten Opslaan en Afsluiten om Algemene settingsAlgemene settingsAlgemene settingsAlgemene settingsAlgemene settings te verlaten.

Applicaties van de website downloaden

Om een applicatie aan de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I toe te voegen, zul je deze via
wwwwwwwwwwwwwww.lasereurope.com.lasereurope.com.lasereurope.com.lasereurope.com.lasereurope.com of een derde ontwikkelaar moeten bemachtigen.
Sla de applicatie op in de directory (map)
c:\P:\P:\P:\P:\Program Frogram Frogram Frogram Frogram Files\Piles\Piles\Piles\Piles\Pocket Desktop 2.0.10ocket Desktop 2.0.10ocket Desktop 2.0.10ocket Desktop 2.0.10ocket Desktop 2.0.10

Als het programma verpakt is in een "2.0.10-bestand", zul je het moeten uitpakken
voor je de applicatie kan opslaan in bovenstaande PPPPPocketocketocketocketocket-directory.

Seriële poort: Bepaalt welke poort de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop zal
gebruiken om met de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I te communiceren.
Deze selectie moet overeenkomen met het nummer van de
poort die moet worden gebruikt om de houder aan te sluiten.

Baud Rate: Selecteert de baud rate van de communicatiepoort, de
beschikbare snelheden zijn 57600 bps, 38400 bps, 19200
bps en 9600 bps.

Stel de baud rate van de communicatiepoort altijd hetzelfde in als
de P P P P Pocket Iocket Iocket Iocket Iocket I, anders is de VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager niet in staat met de
PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I te communiceren.



Synchronisatie

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

1. Controleer eerst of de Pocket IPocket IPocket IPocket IPocket I stevig in de houder zit.

2. Selecteer het menu VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync
ManagerManagerManagerManagerManager en kies PDAPDAPDAPDAPDA
Applicatie installerenApplicatie installerenApplicatie installerenApplicatie installerenApplicatie installeren.

3. Als het venster Installatie PDAInstallatie PDAInstallatie PDAInstallatie PDAInstallatie PDA
applicatieapplicatieapplicatieapplicatieapplicatie verschijnt, kun je
TTTTToevoegen oevoegen oevoegen oevoegen oevoegen selecteren. Deze
knop staat in de linker
benedenhoek van het venster.

4. Hierna verschijnt het venster
OpenOpenOpenOpenOpen. Selecteer nu de
applicatie die je wilt installeren.
(Alle PocketPocketPocketPocketPocket-applicaties
hebben de extensie .app.app.app.app.app)
Dubbelklik op het bestand en
selecteer OKOKOKOKOK.

5. Nadat je op de SyncSyncSyncSyncSync-knop op
de voorzijde van de houder
hebt gedrukt, zal synchronisatie
plaatsvinden. Tijdens het
synchronisatieproces zal de
nieuwe applicatie worden
geïnstalleerd, hetgeen
bevestigd wordt in Sync logSync logSync logSync logSync log.



Hoofdstuk 8  Synchronisatie

67

Synchronisatie uitvoeren

Als de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop voor het eerst gegevens synchroniseert, zal hij vragen
om gebruikersinformatie. Zodra deze informatie is ingevoerd en gesynchroniseerd,
zal de VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I herkennen. Bij de volgende
synchronisatiesessies hoef je deze informatie niet opnieuw in te voeren.

1. Dubbelklik op het VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager-icoontje op de WWWWWindows Desktopindows Desktopindows Desktopindows Desktopindows Desktop of
selecteer de VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager in het StartStartStartStartStart-menu om de software van de
VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager op te starten.

2. Schuif de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I in de houder.

3. Druk op de knop aan de voorzijde
van de houder om het venster
GebruikersinfoGebruikersinfoGebruikersinfoGebruikersinfoGebruikersinfo te openen.

4. Typ de GebruikersinfoGebruikersinfoGebruikersinfoGebruikersinfoGebruikersinfo en klik op
OK OK OK OK OK om het VVVVV-----SyncSyncSyncSyncSync-proces te laten
beginnen.

5. Wacht tot de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I het proces
heeft afgerond.

Als de gebruikers-informatie
in de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I is ingevuld,
zal  de VVVVV-----Sync ManagerSync ManagerSync ManagerSync ManagerSync Manager het
venster GebruikersinfoGebruikersinfoGebruikersinfoGebruikersinfoGebruikersinfo
overslaan.





Actielijst

69

4. Als de taak niet deze maand hoeft afgerond te worden, kun je op een van de
pijltoetsen  of  aan weerszijde van de kalender klikken om naar de
gewenste maand te gaan.

5. Klik op de geplande dag op de
kalender.

Met de Actielijst Actielijst Actielijst Actielijst Actielijst in de Pocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket DesktopPocket Desktop kun je voor jezelf op een rij zetten
wat je al hebt afgehandeld en wat je nog moet doen. Deze informatie kan
bovendien op prioriteit worden gerangschikt. Je kunt je taken voorzien
van een deadline en sorteren op einddatum, map of prioriteit.

Als een taak is volbracht, kun je in het vakje naast de volbrachte taak
klikken. Hierdoor komt er een vinkje ! in het vakje te staan om deze ene
taak te onderscheiden van de andere in de lijst.

Een taak in de actielijst aanmaken

1. Klik op het ActielijstActielijstActielijstActielijstActielijst-icoontje  op de werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk om de PocketPocketPocketPocketPocket

Desktop ActielijstDesktop ActielijstDesktop ActielijstDesktop ActielijstDesktop Actielijst op te roepen.

2. Kies voor Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw en typ de omschrijving van de nieuwe taak in het
venster aan de linkerzijde van het scherm.

3. Als de taak een deadline
(actiedatum) heeft, kun je op het
scroll-downmenu onder de
woorden Met actiedatumMet actiedatumMet actiedatumMet actiedatumMet actiedatum in het
gedeelte Actiedatum settingsActiedatum settingsActiedatum settingsActiedatum settingsActiedatum settings
klikken, waarna je een kalender
van de huidige maand te zien
krijgt.



Actielijst

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

11. Selecteer de gewenste prioriteit
onder in het scherm. De hoogste
prioriteit wordt weergegeven door
een 1, de laagste prioriteit door
een 5.

12. Klik op Opslaan en afsluitenOpslaan en afsluitenOpslaan en afsluitenOpslaan en afsluitenOpslaan en afsluiten
om de informatie op te slaan en
verlaat het venster.

6. Als je een alarm wilt instellen, kun
je op Alarm activerenAlarm activerenAlarm activerenAlarm activerenAlarm activeren in het
venster Alarm settingsAlarm settingsAlarm settingsAlarm settingsAlarm settings klikken.

7. Klik op het venster met de
verschillende data onder het
alarmvenster en ga naar de
gewenste maand en dag
waarop het alarm zou moeten
afgaan.

8. Om een voice alarm in te stellen,
moet je op VVVVVoice alarmoice alarmoice alarmoice alarmoice alarm in het
venster Alarm type settingsAlarm type settingsAlarm type settingsAlarm type settingsAlarm type settings
klikken en daarna op VVVVVoice Memooice Memooice Memooice Memooice Memo
opnemen opnemen opnemen opnemen opnemen klikken.

9. Klik ExportExportExportExportExport aan als je de
opgenomen memo wilt exporteren,
waarna je de locatie en de naam
van het te exporteren bestand kunt
aangeven.

10. Klik op Opslaan en AfsluitenOpslaan en AfsluitenOpslaan en AfsluitenOpslaan en AfsluitenOpslaan en Afsluiten
om deze handeling te bevestigen
en verlaat het venster OpslaanOpslaanOpslaanOpslaanOpslaan
AlsAlsAlsAlsAls.



Hoofdstuk 9  Actielijst

71

3. Klik op Ja Ja Ja Ja Ja om de gemarkeerde
taak te verwijderen of klik op
Nee Nee Nee Nee Nee om terug te keren naar de
Actieli jstActieli jstActieli jstActieli jstActieli jst.

2. Klik op VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen op de werkbalk om het venster VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen op te
roepen, waarin je gevraagd wordt deze handeling te bevestigen.

Een taak in de
actielijst verwijderen

1. Markeer de taak in de ActielijstActielijstActielijstActielijstActielijst.

De actielijst bewerken

1. Om een taak in de Actielijst Actielijst Actielijst Actielijst Actielijst te kunnen bewerken, moet je op de taak in de
lijst dubbelklikken of deze taak markeren. Klik daarna op Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken in de
werkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalkwerkbalk, waarna het venster Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken Bewerken zal verschijnen.

2. Breng de wijzigingen aan en kies voor Opslaan en afsluitenOpslaan en afsluitenOpslaan en afsluitenOpslaan en afsluitenOpslaan en afsluiten om het
venster af te sluiten.

Een taak in de actielijst zoeken

1. Om naar een specifieke taak te zoeken, kun je op Zoekenq Zoekenq Zoekenq Zoekenq Zoekenq  in de
werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk klikken.

2. Zodra het venster Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken verschijnt, kun je in het onderste venster zo
veel mogelijk trefwoorden ingeven. Hoe meer trefwoorden, des te
gerichter verloopt de zoektocht.

3. Klik op Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken in de rechter benedenhoek van het scherm om de zoektocht
op te starten of op Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren om terug te keren naar de ActielijstActielijstActielijstActielijstActielijst.



Actielijst

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

2. Klik op Archiveren Archiveren Archiveren Archiveren Archiveren  in de
werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk werkbalk om het venster
Archiveren Archiveren Archiveren Archiveren Archiveren op te roepen. Je
wordt ook hier weer gevraagd
deze handeling te bevestigen.

3. Klik op Ja Ja Ja Ja Ja om de taak te archiveren
of klik op Nee Nee Nee Nee Nee om terug te keren
naar de ActielijstActielijstActielijstActielijstActielijst.

Taken op de actielijst archiveren

1. Markeer in de Actielijst Actielijst Actielijst Actielijst Actielijst de taak die je wilt archiveren.

De actielijst afdrukken

1. Om een afdruk van een taak te maken, moet je eerst de taak in de lijst
markeren.

2. Klik op Afdrukken Afdrukken Afdrukken Afdrukken Afdrukken  op de
werkbalk, waarmee je het venster
Afdrukopties Afdrukopties Afdrukopties Afdrukopties Afdrukopties oproept.

3. Selecteer Gemarkeerd bestandGemarkeerd bestandGemarkeerd bestandGemarkeerd bestandGemarkeerd bestand
afdrukken afdrukken afdrukken afdrukken afdrukken en klik op OK OK OK OK OK om
alleen de gemarkeerde taak in de
Actielijst Actielijst Actielijst Actielijst Actielijst af te drukken. Selecteer
Alle bestanden afdrukkenAlle bestanden afdrukkenAlle bestanden afdrukkenAlle bestanden afdrukkenAlle bestanden afdrukken in
het venster Afdrukopties Afdrukopties Afdrukopties Afdrukopties Afdrukopties en klik
op OK OK OK OK OK om alle taken af te drukken.



1. Zodra het PPPPPocket Desktop Vocket Desktop Vocket Desktop Vocket Desktop Vocket Desktop Voiceoiceoiceoiceoice
MemoMemoMemoMemoMemo-scherm verschijnt, kun je
op Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw Nieuw in de linker bovenhoek
klikken om het venster VVVVVoiceoiceoiceoiceoice
EngineEngineEngineEngineEngine op te roepen.

2. Klik op  in het venster VVVVVoiceoiceoiceoiceoice

EngineEngineEngineEngineEngine om een nieuwe opname
te maken. De lengte van de
opnametijd varieert, afhankelijk van
de hoeveelheid vrije ruimte op de
harde schijf.

3. Door tijdens de opname op de PPPPPauzeauzeauzeauzeauze-knop  te klikken, kun je de
opnamesessie tijdelijk stopzetten. Om de opname voort te zetten, kun je

ofwel nogmaals op de PPPPPauzeauzeauzeauzeauze-knop  ofwel op de OpnameOpnameOpnameOpnameOpname-knop 
klikken.

4. Na de opname moet je op  klikken om de opname stop te zetten.

5. Klik op Opslaan en afsluitenOpslaan en afsluitenOpslaan en afsluitenOpslaan en afsluitenOpslaan en afsluiten in de linker benedenhoek van het venster
VVVVVoice Engineoice Engineoice Engineoice Engineoice Engine.

Voice Memo
Met de functie VVVVVoice Memooice Memooice Memooice Memooice Memo kun je plotselinge invallen en goede ideeën in een
duidelijke opname voor toekomstig gebruik vastleggen.

De functie Voice Memo activeren

Klik op de Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk Startbalk van de PPPPPocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktopocket Desktop op het VVVVVoice Memooice Memooice Memooice Memooice Memo-icoontje

  om de applicatie op te starten.

Een Voice memo exporteren
1. Om een VVVVVoice memooice memooice memooice memooice memo naar een ander bestand te exporteren, kun je op de

knop Export Export Export Export Export  in de rechter benedenhoek van VVVVVoice Engineoice Engineoice Engineoice Engineoice Engine klikken
en daarna de bestemming van dit stembestand ingeven.

2. Je kunt ook een bestaande VVVVVoice memooice memooice memooice memooice memo aan de PPPPPocket Iocket Iocket Iocket Iocket I doorgeven
d.m.v. synchronisatie. In het gedeelte over Synchronisatie Synchronisatie Synchronisatie Synchronisatie Synchronisatie vind je hierover
meer details.

Een Voice memo opnemen

73



Voice Memo

DEEL III     APPLICATIES IN DE DESKTOP SOFTWARE

Een Voice memo zoeken

1. Klik op het icoontje Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken  om het venster Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken op te roepen.

2. Typ een trefwoord waarop je wilt
zoeken en klik op Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken Zoeken in de
linker benedenhoek van het
venster.

3. Het resultaat van de zoektocht
zal worden weergegeven in het
bovenste tekstvenster.

4. Klik op Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren Annuleren om terug te
keren naar het scherm VVVVVoiceoiceoiceoiceoice
memomemomemomemomemo.

Een Voice memo bewerken

1. Om een bestaande VVVVVoice memooice memooice memooice memooice memo op te halen voor bewerking, moet je
de naam van de VVVVVoice memooice memooice memooice memooice memo markeren.

2. Let op: zodra een opname is afgerond, kan de VVVVVoice memooice memooice memooice memooice memo alleen in
zijn geheel (niet gedeeltelijk) worden verplaatst of gekopieerd. Het is
dus niet mogelijk afzonderlijke delen van een VVVVVoice memooice memooice memooice memooice memo te
verplaatsen of te kopiëren.



Hoofdstuk 10  Voice Memo

75

Een Voice memo verwijderen

1. Markeer de naam van de VVVVVoice memooice memooice memooice memooice memo die je uit de lijst wilt verwijderen.

2. Klik op het icoontje VVVVVerwijderenerwijderenerwijderenerwijderenerwijderen

 om het bevestigings-scherm
bij VVVVVerwijderen erwijderen erwijderen erwijderen erwijderen op te roepen.

3. Klik op Ja Ja Ja Ja Ja om het bestand te
verwijderen of klik op Nee Nee Nee Nee Nee om
terug te keren naar de lijst.





IVD    e    e    l
V R A A G   &   A N T W O O R D





VRAAG & ANTWOORD

1. Ik krijg de foutmelding "Library xxx is niet bijgewerkt" (Library
xxx is not updated) te zien en ik krijg de Pocket Desktop niet
opgestart.

a) Controleer a.u.b. of Explorer 3.0 (of hoger) in combinatie met Windows
95 is geïnstalleerd.

b) Service Pack 5 (of hogere versie) met Windows NT geïnstalleerd is.

c) Deze foutmelding mag niet voorkomen in Windows 98.

2. De Pocket Desktop op mijn PC draait erg langzaam.

Om de Pocket Desktop probleemloos te laten draaien, wordt een
Pentium PC met 32 MB RAM aanbevolen. Een groter RAM-geheugen
kan noodzakelijk zijn afhankelijk van de hoeveelheid gegevens die
wordt ingevoerd.

3. Het alarm komt niet op het scherm van mijn PC te staan.

Alarmberichten zijn alleen te zien in de Pocket I, niet in de Desktop-
versie.

4. Ik vind de optie "Ongedaan maken" niet in het menu. Hoe kan
ik nu een handeling ongedaan maken?

De optie "Ongedaan maken" werkt alleen in tekstvensters. Om een
handeling ongedaan te maken, moet je de CTRL- en z-toetsen op het
toetsenbord tegelijkertijd indrukken. Klik met de rechter muistoets in het
tekstvenster en selecteer Ongedaan maken in het pop-up menu.

5. Hoe kan ik een gearchiveerd bestand ophalen?

Ga naar de Menubalk van de applicatie waarin het Bestand is
gearchiveerd en klik op Bestand. Selecteer Archief om de lijst met
gearchiveerde bestanden op te roepen. Markeer het bestand dat je
wilt herstellen en klik op Herstellen. Er verschijnt nu een dialoogvenster,
waarin je gevraagd wordt of je het bestand wilt herstellen. Klik op Ja
om dit te doen of klik op Nee om het bestand in het Archief te laten
staan. Klik hierna nogmaals op Bestand, waarna het menu verschijnt
en selecteer Huidig om terug te keren naar het huidige scherm.

Vraag & Antwoord

79



Vraag & Antwoord

DEEL IV     VRAAG & ANTWOORD

6. Mijn geluidskaart is correct geïnstalleerd, maar ik kan geen
voice memo's opnemen op de Pocket Desktop.

Controleer of er geen andere applicatie gebruik maakt van de
geluidskaart. Als applicaties zoals een MP3-speler zijn geactiveerd,
kan de Pocket Desktop de geluidskaart niet gebruiken om voice memo's
op te nemen of af te spelen.

7. De Pocket Desktop reageert niet en loopt vast als ik op de
Opnieuw versturen/Sturen/Later versturen-knoppen druk.

Dit kan gebeuren als de e-mail niet correct is ingesteld (bijv. POP3 server
is niet correct) of als de Externe toegangsverbinding niet succesvol tot
stand is gebracht. In zo'n geval kun je het beste 30-40 seconden wachten,
waarna de Pocket Desktop waarschijnlijk wel correct zal reageren.
Controleer anders de Externe Toegansverbinding.

8. Kan ik een bitmap-bestand uit andere applicaties in de Schets
importeren?

Nee.

9. Kan ik een beeld in Schets naar een andere beeldformaat
exporteren?

Alleen in .bmp (Bitmap) formaat.

10. Kan ik mijn voice memo-bestanden naar andere Windows-
programma's exporteren?

Ja. Markeer het bestand dat je wilt exporteren en klik op de knop
Exporteren. Voer het pad en de bestandsnaam in in het venster
Opslaan als, waarna de voice memo wordt geconverteerd naar een
Windows WAVE-bestand.



VD    e    e    l
R E F E R E N T I E





Referentie
LICENTIEOVEREENKOMST
Copyright© 2000 door VTech Informations Ltd. of haar dochterondernemingen.
Alle rechten voorbehouden. Duplicatie, wijziging of vertaling van dit document is
verboden zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van VTech Informations
Ltd. Laser, het Laser logo Pocket I™, het Pocket I logo zijn geregistreerde
handelsmerken van Laser Europe.com, VT-OS™, V-Sync™ en VTech™ zijn
geregistreerde handelsmerken van VTech Informations Ltd. of haar
dochterondernemingen.

De Pocket Desktop en alle andere producten ontworpen door VTech Informations
Ltd. (de Software) zijn eigendom van VTech Informations Ltd. en worden beschermd
door Amerikaanse auteursrechten en internationale verdragen. Door deze software
te openen, verklaart u zich akkoord met de voorwaarden van deze licentie. Indien
u het niet eens bent met de voorwaarden van deze licentie, staat het u vrij u alle
materialen binnen dertig (30 dagen) aan VTech Informations Ltd. te retourneren.
De door u betaalde prijs zal in dat geval worden terugbetaald.

BEPERKTE GARANTIE
VTech Informations Ltd. of dochterondernemingen daarvan (tezamen "VTech"
genoemd) garandeert de eigenlijke koper ("Klant") dat dit product bij normaal
gebruik vrij is van defecten betreffende afwerking en materialen gedurende 1 jaar
na aankoop bij VTech of een door VTech goedgekeurde dealer. Als dit product
binnen de garantieperiode niet werkt zoals hierboven gegarandeerd, is het VTech
toegestaan, naar eigen inzicht en kosteloos, het defecte product of deel daarvan
door een vergelijkbaar product of deel daarvan te vervangen, het defecte product
of deel daarvan te repareren, of, indien vervanging of reparatie niet redelijk geacht
wordt, het aankoopbedrag van het defecte product of deel daarvan aan de Klant
terug te betalen. Daarbij dient de Klant een aankoopbewijs voorzien van datum te
kunnen overleggen. De producten of onderdelen daarvan kunnen nieuw of
aangepast zijn.

Aansprakelijkheid

U kunt krachtens deze licentie van VTech en haar leveranciers uitsluitend aanspraak
maken, naar keuze van VTech, op (a) terugbetaling van de betaalde aankoopprijs
of (b) reparatie of vervanging van de software die krachtens de Beperkte Garantie
van VTech Informations Ltd. niet voldoet, mits deze vergezeld van een kopie van
uw betalingsbewijs aan VTech wordt teruggestuurd. Deze Beperkte Garantie is
nietig indien een storing in de software het gevolg is van een ongeluk, misbruik of
onjuist gebruik. Elke vervangende software zal worden gedekt voor de resterende
garantieperiode van het originele garantiebewijs of gedurende een periode van
dertig (30) dagen, waarbij de langste garantieperiode wordt aangehouden.

83



Referentie

DEEL V     REFERENTIE

Geen andere garanties

Voor zover toegestaan door de van toepassing zijnde wet, sluit VTech alle andere garanties uit, hetzij

expliciet of impliciet, waaronder begrepen doch niet beperkt tot impliciete garanties van verhandelbaarheid

en geschiktheid voor een bepaald doel met betrekking tot de software en bijgeleverde geschreven materiaal.

Deze beperkte garantie geeft u specifieke juridische rechten. Bovendien kunnen van staat/rechtsgebied tot

staat/rechtsgebied andere rechten gelden.

Geen aansprakelijkheid voor gevolgschade

Voor zover toegestaan door de van toepassing zijnde wet, zullen VTech of haar leveranciers onder geen

enkele omstandigheid aansprakelijk zijn voor enigerlei bijzondere, incidentele, indirecte of gevolgschade

van welke aard dan ook (waaronder begrepen doch niet beperkt tot schade door winstderving,

werkonderbreking, verlies van bedrijfsgegevens of enige andere geldelijke verliezen) voortvloeiend uit het

gebruik of onmogelijkheid tot gebruik van het product, zelfs indien VTech op de hoogste was van de

mogelijkheid van dergelijke schade. In bepaalde staten en rechtsgebieden is uitsluiting of beperking van de

aansprakelijkheid voor gevolgschade of indirecte schade niet toegestaan waardoor bovenstaande beperking

voor u mogelijk niet van toepassing is.

Deze garantie komt in de volgende gevallen te vervallen:

1. Als er wijzigingen aan het product worden aangebracht, als originele onderdelen

dusdanig worden vervangen dat het apparaat hierdoor niet naar behoren functioneert,

als het voor andere dan de beoogde doeleinden wordt gebruikt of als het aan abnormale

omstandigheden wordt blootgesteld;

2. Als het defect te wijten is aan directe schade of gevolgschade, verkeerd gebruik,

misbruik, of nalatigheid. Materiële schade aan de buitenzijde van het product, waaronder

barsten of krassen in het LCD-scherm en lekkende batterijen, veroorzaakt door het

laten vallen, schudden of het buigen van het apparaat alsmede een kapotte buitenkant

worden beschouwd als het gevolg van verkeerd gebruik of misbruik;

3. Als het defect het gevolg is van het gebruik van dit product in combinatie met accessoires,

producten, hulpstukken of randapparatuur die niet door VTech zijn goedgekeurd voor

gebruik met het product en als VTech constateert dat de fout niet aan het product zelf te

wijten is;

4. Als het defect het gevolg is van gebruik in of aanpassing voor een land, anders dan het

land waarvoor het product ontworpen is;

5. Als het product is blootgesteld aan een extreme temperatuur, luchtvochtigheid of harde

klappen, als het product door vloeistoffen is beschadigd of als er hardhandig met het

product is omgesprongen;

6. Als de productgegevens op het etiket zijn aangepast, gewist, verwijderd of onleesbaar zijn gemaakt;

7. Als er veranderingen zijn aangebracht in de gegevens op het aankoopbewijs of als dit op enige manier

onleesbaar is gemaakt.



Chapter 1  Referentie

85

After-sales service

De Klant dient zich binnen 30 dagen na de aankoopdatum te registreren om in
aanmerking te komen voor de garantieservice. Daarvoor is het originele
aankoopbewijs voorzien van datum nodig. VTech is niet verantwoordelijk voor
producten die niet geregistreerd staan. Vervangende software wordt pas na
ontvangst van de defecte software verstuurd, en nieuwe software zal worden
verstuurd binnen een redelijkerwijs haalbare termijn, die ligt binnen 30 dagen na
ontvangst van de defecte software.



Referentie

DEEL V     REFERENTIE

Eindgebruikers- softwarelicentieovereenkomst

De gebruiker wordt aangeraden voor gebruik van het product onderstaande
aandachtig door te lezen. De software in het apparaat en het gebruik ervan worden
door VTech Holdings Ltd. of haar dochterondernemingen (gezamenlijk te noemen
“VTech” ) aan haar klanten in licentie gegeven voor het gebruik zoals hieronder
wordt aangeduid. Als de gebruiker zich niet akkoord verklaart met de voorwaarden
van deze overeenkomst, dient hij/zij de software niet te gebruiken. Door gebruik
te maken van een enkel onderdeel van deze software, geeft u aan zich akkoord te
verklaren met deze voorwaarden.

VTech is bereid de software aan de gebruiker in licentie te geven, mits deze alle
voorwaarden in deze eindgebruikers-licentieovereenkomst accepteert. Als deze
de voorwaarden niet wenst te accepteren, is VTech niet bereid de software aan
hem/haar in licentie te geven. In een dergelijk geval, dient de gebruiker de software
in de originele verpakking en binnen dertig (30) dagen na aankoop, te retourneren
aan de verkoper, vergezeld van een bewijs van aankoop. Alleen dan kan het
volledige aankoopbedrag worden teruggeven.

TOEKENNING VTOEKENNING VTOEKENNING VTOEKENNING VTOEKENNING VAN DE LICENTIEAN DE LICENTIEAN DE LICENTIEAN DE LICENTIEAN DE LICENTIE::::: VTech staat de geregistreerde gebruiker
het niet-exclusieve recht toe het softwareprogramma en bijbehorende
documentatie te installeren en te gebruiken.

COPYRIGHTCOPYRIGHTCOPYRIGHTCOPYRIGHTCOPYRIGHT::::: De software is eigendom van VTech en wordt beschermd door
Amerikaanse auteursrechten en internationale verdragen. De gebruiker mag de
geschreven materialen bij de software niet kopiëren.

BEPERKINGEN:BEPERKINGEN:BEPERKINGEN:BEPERKINGEN:BEPERKINGEN: De gebruiker dient zich te houden aan de beperkingen op
Kopiëren, Ontwerpherleiding, Decomplilatie en Ontmanteling van de software
en de handleiding, of afzonderlijke pagina’s daarvan, tenzij hiervoor schriftelijke
toestemming is gegeven door VTech Informations Ltd. Als er een overdracht van
software plaatsvindt, zal de originele softwarelicentie automatisch haar geldigheid
verliezen.

VERVVERVVERVVERVVERVANGING VANGING VANGING VANGING VANGING VAN MEDIAAN MEDIAAN MEDIAAN MEDIAAN MEDIA::::: VTech garandeert de fysieke media waarop de
software wordt verspreid. Media die op geen enkele wijze leesbaar is, zal zonder
bijkomende kosten worden vervangen.



Chapter 1  Referentie

87

RECHTENRECHTENRECHTENRECHTENRECHTEN::::: VTech Informations Ltd. is alle rechten voorbehouden die niet expliciet
toegekend zijn. Geen enkel deel in deze overeenkomst bevat een verklaring van
afstand van VTech's rechten onder de Amerikaanse auteursrechten of enkele andere
Federale of Staatsrechtelijke bepaling.

EXPORTBEPERKINGENEXPORTBEPERKINGENEXPORTBEPERKINGENEXPORTBEPERKINGENEXPORTBEPERKINGEN: U stemt ermee in de software of bijbehorende
documentatie (of kopieën daarvan) of producten die van de software of deze
documentatie gebruikmaken niet te zullen exporteren of opnieuw uit te voeren,
met overtreding van de daarop van toepassing zijnde wetten en bepalingen van de
Verenigde Staten of het land waarin u [de software en documentatie] heeft verkregen.

HEERSEND RECHTHEERSEND RECHTHEERSEND RECHTHEERSEND RECHTHEERSEND RECHT: Deze licentieovereenkomst wordt beheerst door de
wetgeving van de staat Californië, zoals deze wetgeving wordt toegepast op
overeenkomsten die in hun geheel worden gesloten en uitgevoerd zullen worden
in de staat Californië tussen de inwoners van Californië volgens de Amerikaanse
wetgeving.

DUUR EN BEËINDIGINGDUUR EN BEËINDIGINGDUUR EN BEËINDIGINGDUUR EN BEËINDIGINGDUUR EN BEËINDIGING: Deze licentieovereenkomst is van kracht tenzij
anders aangegeven. U kunt deze te allen tijde beëindigen door de software en de
documentatie te vernietigen, alsmede alle kopieën en samengevoegde delen van
welke vorm dan ook. De overeenkomst wordt tevens beëindigd als u niet aan een
of meerdere voorwaarden van deze licentieovereenkomst voldoet. Deze laatste
vorm van beëindiging dient te worden gevolgd door het vernietigen van de software
en de documentatie, alsmede alle kopieën en samengevoegde delen in welke
vorm dan ook.

BEPERKTE GARANTIE EN AANSPRAKELIJKHEIDBEPERKTE GARANTIE EN AANSPRAKELIJKHEIDBEPERKTE GARANTIE EN AANSPRAKELIJKHEIDBEPERKTE GARANTIE EN AANSPRAKELIJKHEIDBEPERKTE GARANTIE EN AANSPRAKELIJKHEID: Alle garanties en
beperkingen van aansprakelijkheid die van toepassing zijn op de software staan
vermeld op de Beperkte Garantiekaart of in de handleiding van de software.
Middels deze verwijzing maken dergelijke garanties en beperkingen van
aansprakelijkheid hier in hun geheel deel van uit.

VVVVVOLLEDIGE OOLLEDIGE OOLLEDIGE OOLLEDIGE OOLLEDIGE OVEREENKVEREENKVEREENKVEREENKVEREENKOMSTOMSTOMSTOMSTOMST: Deze licentieovereenkomst is een
uiteenzetting van de volledige overeenkomst tussen u en VTech, waaronder alle
eerdere overeenkomsten, schriftelijk of mondeling, met betrekking tot de software
vallen en kan alleen schriftelijk worden gewijzigd. Beide partijen zullen hiervoor
moeten tekenen.



Referentie

DEEL V     REFERENTIE

FCC-verklaring

Dit apparaat voldoet aan de specificaties van Part 15 FCC Rules. De werking van
het apparaat dient aan twee voorwaarden te voldoen: (1) Dit apparaat mag geen
zenderstoringen veroorzaken, en (2) Dit apparaat dient iedere ontvangen storing
te accepteren, inclusief storingen die tot een ongewenste werking kunnen leiden.

Waarschuwing:

Het aanbrengen van wijzigingen of veranderingen aan dit apparaat waarvoor de
partij die verantwoordelijk is voor naleving van de overeenkomst niet expliciet
zijn/haar goedkeuring heeft gegeven, kunnen het recht van de gebruiker om het
apparaat te bedienen nietig maken.

N.B.

Dit apparaat is getest en voldoet aan de grenswaarden voor een Klasse B
computerapparaat, overeenkomstig de specificaties in Part 15 FCC Rules. Dit
biedt u een goede beveiliging tegen zenderstoringen bij andere apparaten bij u
thuis. Dit apparaat produceert en verbruikt radiofrequente energie en kan deze
uitstralen. Indien het apparaat niet overeenkomstig de instructies geïnstalleerd en
gebruikt wordt, kan het zenderstoringen veroorzaken.

In speciale gevallen kunnen er echter toch zenderstoringen optreden. Als dit apparaat
voor zenderstoringen in uw radio of tv zorgt, hetgeen kan worden vastgesteld
door het apparaat aan en uit te zetten, dan raden wij u aan dit te verhelpen door
het volgende te proberen:

• de ontvangstantenne van het andere apparaat verdraaien.

• de afstand tussen beide apparaten vergroten.

• dit apparaat aansluiten op een stopcontact dat op een andere
stroomkring is aangesloten dan het andere apparaat.

• uw dealer of een ervaren radio/tv-monteur raadplegen.



A

Adobe Acrobat Reader  12
Addressenlijst  32
Actielijst  69
Afdrukoptie  56
alarm  79
Alarm activeren  53
Alarm met pieptoon.  54
Alarm settings  53
Alarm type settings  54
alfabetische volgorde

gerangschikt in
indexmappen.  48

Alle bestanden afdrukken  62
Automatisch verbergen  17

B

bitmap-bestand  80
Blok  59
Berichten in Postvak in

bekijken  27
Bcc  28

C

Cc  28
Cirkel  59
CompanionLink  12
Com poort  79
Concept  25

D

Dag Beeld  57
Datum settings  53
De actielijst afdrukken  72
De actielijst bewerken  71
De adressenlijst bewerken  33
De adressenlijst gebruiken  34
De functie E-mail activeren  25
De functie Uitgaven activeren  35

Index
De functie Voice Memo

activeren  73

E

Een afspraak wissen  56
Een afspraak zoeken  57
E-mail  25
Een bericht ontvangen  29
Een bericht versturen  29
Een memo archiveren  43
Een memo bewerken  42
Een memo verwijderen  43
Een memo zoeken  43
Een nieuwe afspraak

aanmaken 53
Een nieuwe memo aanmaken

41
Een nieuw bericht aanmaken

27
Een nieuwe map aanmaken

35
Een schets aanmaken  60
Een schets afdrukken  61
Een schets bewerken  61
Een schets zoeken  61
Een speciale dag/afspraak

bewerken  55
Een map hernoemen  50
Een map verwijderen  51
Email invoeren  34
Een speciale dag instellen  21
Een speciale dag bewerken

22
Een speciale dag verwijderen

23
Een speciale dag zoeken  23
Een nieuwe map aanmaken

49
Een telefoonboekvermelding

aanmaken  45
Een telefoonboekvermelding

89



Referentie

DEEL V  REFERENTIE

bewerken  46
Een telefoonboekvermelding

verwijderen  47
Een telefoonboekvermelding

zoeken  48
Eigenschappen voor software

13
Een taak in de actielijst

aanmaken  69
Een taak in de actielijst

verwijderen  71
Een taak in de actielijst zoeken

71
Een Voice memo bewerken  74
Een Voice memo exporteren

73
Een Voice memo opnemen  73
Een Voice memo verwijderen

75
Een Voice memo zoeken  74

F

Flexibele randen  18

G

Geadresseerden  28
gearchiveerd  80
Gebruikersinformatie  80
geluidskaart  80
Gebruikersgedefinieerde

standaardnummers  46
Geluidskaart, luidsprekers en

microfoon  11
grafische kaart  11
gewenste prioriteit  70
Gum  59

H

Harde schijf  11

Herhaalde afspraken  55
Het alarm bij een speciale dag

instellen  22
Het schema afdrukken  56
Hoofdscherm  45

I

Icoontjes  59
Ingevoerde uitgaven bewerken

39
Ingevoerde uitgaven

verwijderen  39
Install Adobe Acrobat Reader

12

K

kleine letters  79
krijg de foutmelding  79

L

landeigen karakters  81
Later verzenden  29
Lijn  59

M

Maand Beeld  58
Mappen wijzigen  50
Mappen hernoemen  36
Mappen verwijderen  36
Memo  41
Mijn Email Postvak  25
Minimale PC-vereisten  11
mogelijk  81

N

Nieuwe adressen ingeven  32
Nieuwe uitgaven invoeren  37



91

Chapter 1  Referentie

numerieke toetsenbord  38

O

Op een binnengekomen
bericht reageren  30

Open  28
Ongedaan maken  79
Opschonen  58

P

Pen  59
Planner  53
Pocket Desktop CD-ROM  12
Postvak in  25
Postvak uit  25
pijltoetsen  21

R

Repetitive Appointments  55
Repetitive Appointments  55

S

Schets  59
Schets voorbeeld-venster  61
Schets bewerken  42
Selecteer  59
Startbalk  17
Synchronisatie  73

T

Taken op de actielijst
archiveren  72

Telefoonboek  45
Tekst  59
To view messages  25
Toevoegen  28

U

Uitgaven  35

V

valuta  38
Verf  59
Vermeldingen aan een map

toevoegen  50
Vermeldingen rangschikken

49
Verwijderen van het Pocket

Desktop   Softwarepakke
13

Verjaardagen  21
Verzonden  25
Voice alarm  54
Voice Engine  73
Voice Memo  73
Voice Memo opnemen  70
voice memo-bestanden  81
voice memo's  80

W

Week Beeld  58
Wijzigen  37

Z

Zoeken  48


